
Rozpis rozpočtu

podle kapitol
 a hospodářského plánu 

PŘÍLOHA



Příjmy Výdaje Saldo  +  - Příjmy Výdaje Saldo +  - Příjmy Výdaje Saldo + - Příjmy Výdaje Saldo  +  - Příjmy Výdaje Saldo +  - Příjmy Výdaje Saldo + -

7 689,07 17 417,8
28 191,0

01 majetkoprávní 72 2 657 -2 585 20 3 089 -3 069 92 5 746 -5 654 53 2 554 -2 501 0 4 689 -4 689 53 7 243 -7 190
02 místní a siln. hosp. 2 300 50 650 -48 350 0 100 -100 2 300 50 750 -48 450 2 330 52 294 -49 964 0 90 -90 2 330 52 384 -50 054
03 rozvoje 0 400 -400 0 300 -300 0 700 -700 0 300 -300 0 200 -200 0 500 -500
04rozv.a invest. 400 12 451 -12 051 1 500 19 825 -18 325 1 900 32 276 -30 376 489 12 693 -12 204 2 000 27 770 -25 770 2 489 40 463 -37 974
05 finanční 185 036 4 149 180 887 0 7 978 -7 978 185 036 12 127 172 909 214 587 16 895 197 692 0 40 977 -40 977 214 587 57 872 156 715
06 kultura,c.ruch 0 25 942 -25 942,0 0 200 -200 0,0 26 142,0 -26 142 0 25 197 -25 197 0 200 -200 0 25 397 -25 397
08 škol.a sociál.péče 30 443 54 670 -24 227,0 0 300 -300,0 30 443,0 54 970,0 -24 527,0 18 310 42 102 -23 792 0 300 -300 18 310 42 402 -24 092
09 živnostenský ú. 950 0 950 0 0 0 950 0 950 1 100 0 1 100 0 0 0 1 100 0 1 100
10 Mě lesy 4 150 4 150 0 0 0 0 4 150 4 150 0 3 500 4 700 -1 200 1 200 0 1 200 4 700 4 700 0
11 Mě policie 3 425 7 762 -4 337 0 700 -700 3 425 8 462 -5 037 3 435 7 608 -4 173 0 720 -720 3 435 8 328 -4 893
12 kan.ved.MÚ 24 828 73 029 -48 201,0 0 407 -407,0 24 828,0 73 436,0 -48 608,0 29 461 75 977 -46 516 0 0 0 29 461 75 977 -46 516
13 zámecké návrší 1 588 5 010 -3 422,0 0 0,0 1 588,0 5 010,0 -3 422,0 1 634 4 966 -3 332 0 0 1 634 4 966 -3 332
15 živ. prostředí 1 799 1 906 -107 0 0 0 1 799 1 906 -107 727 817 -90 0 0 0 727 817 -90
16 správní 1 495 677 818,0 0 0 0,0 1 495,0 677,0 818 1 460 688 772 0 0 0 1 460 688 772
17 výstavby a ÚP 2 025 462 1 563 0 0 0 2 025 462 1 563 1 829 437 1 392 0 0 0 1 829 437 1 392
18 dopravy 19 420 1 580 17 840 0 0 0 19 420 1 580 17 840 4 420 1 636 2 784 0 0 0 4 420 1 636 2 784
CELKEM vč. pře- 
vodů a financov.

277 931,0 245 495,0 32 436,0 1 520 32 899 -31 379 279 451,0 278 394,0 1 057,0 283 335 248 864 34 471 3 200 74 946 -71 746 286 535 323 810 -37 275

1 057,0 -37 275,0
8 746,1 8 333,8

Z toho financování:
8124 splátky úvěrů - K05 0,0 0 7 978 -7 978,0 0,0 7 978,0 -7 978 0,0 0 12 786 -12 786 0,0 12 786,0 -12 786,0
8115 Změny stavu prostředků na účtu 0,0 1 057 -1 057,0 0,0 1 057,0 -1 057 0,0 37 275 37 275 37 275,0 37 275,0
Financování celkem 
(pol.8xxx)

0,0 0,0 0,0 0 9 035 -9 035 0,0 9 035,0 -9 035,0 0,0 0,0 0 37 275 12 786 24 489,0 37 275,0 12 786,0 24 489,0

23.10.2019
Ing. Peřinová E.

Celkem zdroje - 1. 1. 2019

C e l k e m  SR 2019 Návrh, provoz 2020
Kapitola

Předpokládané zdroje na konci roku 2019
Rezerva Rady města na Domov pro seniory

Volné zdroje k 31. 12. (zapojen plánovaný zůstatek k 1. 1. 2019) Volné zdroje k 31. 12. (zapojen plánovaný zůstatek k 1. 1. 2020)
Výsledek rozpočtu 2019 Výsledek rozpočtu 2020

Příjmy a výdaje podle kapitol 

Porovnání: roky 2019/2020

Návrh, investice 2020 C e l k e m  2020Schvál.rozp. provoz 2019 Schv.rozp. investice 2019















v tis. Kč

 výnosy náklady
výsledek 

hospodaření
výnosy náklady

výsledek 
hospodaření

01 majetkoprávní 30 896,0 12 926,0 17 970,0 28 304,0 12 436,0 15 868,0

02 místní a silniční hospodářství 32 718,0 24 689,0 8 029,0 35 728,0 25 024,0 10 704,0

04 rozvoje a investic 0,0 7 635,0 -7 635,0

05 finanční 1,0 7 752,0 -7 751,0 1,0 5 730,0 -5 729,0

06 kultura,cest.ruch 590,0 1 707,0 -1 117,0 345,0 1 262,0 -917,0

08 školství a sociál. péče 1 427,0 2 670,0 -1 243,0 1 612,0 2 848,0 -1 236,0

10 Městské lesy 20 267,0 20 681,0 -414,0 20 024,0 23 436,0 -3 412,0

12 kancelář vedení MěÚ 421,0 620,0 -199,0 421,0 620,0 -199,0

C e l k e m 86 320,0 71 045,0 15 275,0 86 435,0 78 991,0 7 444,0

v tis. Kč

kapitola

 výnosy náklady
výsledek 

hospodaření
 výnosy náklady

výsledek 
hospodaření

04 rozvoje a investic 2 944,0 -2 944,0 2 844,0 -2 844,0

05 finanční 7 799,0 -7 799,0 4 068,0 4 068,0

06 kultura,cest.ruch 688,0 -688,0 450,0 -450,0

10 Městské lesy 1 000,0 1 000,0 1 200,0 -1 200,0

C e l k e m 1 000,0 11 431,0 -10 431,0 4 068,0 4 494,0 -426,0

17.10.2019
Ing. Peřinová 

Investice a zásoby
2019

Investice a zásoby
2020

Hospodářský plán na rok 2020 podle kapitol

plán rok 2020
kapitola

plán rok 2019

porovnání: roky 2019/2020

Hospodářský plán investic a zásob na rok 2020 podle kapitol
porovnání: roky 2019/2020





















































































































   Příspěvkové organizace 



Příspěvková organizace:

Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem

5010330 tisk 55 55 55 55 55 55 50 50

5010350 spotřeba materiálu 112 112 12 112 112 99 99 110 110 12

5010350 spotřeba mat.: grant 1902 0 0 0 0 3 3 0 0

5010351 spotřeba materiálu - HČ 2 2 2 2 2 2 2 2

5010360 spotř.mat.v OE 1-3 tis Kč 15 15 15 15 15 15 15 15

5010500 knihy 340 340 340 340 330 330 300 300

5010501 CD - audioknihy 15 15 15 15 25 25 15 15

5010502 hry 8 8 8 8 8 8 10 10

5010530 čisticí a úklidové prostředky 3 3 3 3 3 3 5 5

501xx Spotřeba materiálu 548 2 550 12 548 2 550 538 2 540 505 2 507 12

5020320 elektrická energie 235 235 235 235 235 235 263 263

5020330 vodné, stočné 15 15 15 15 15 15 15 15

0 0 0

0 0 0

0 0 0

502xx Spotřeba energie 250 0 250 0 250 0 250 250 0 250 278 0 278

506.. Aktivace dlouhod. majetku 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

507.. Aktivace oběžného majetku 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

508.. Změna stavu vlastní výroby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5110300 Opravy a udržování 20 0 20 0 20 0 20 30 0 30 50 0 50

5120500 cestovné 13 13 13 13 13 13 13 13

5120500 cestovné: grant 1902 0 0 0 0 2 2 0 0

512xx Cestovné 13 0 13 0 13 0 13 15 0 15 13 0 13

5130300 Náklady na reprezentaci 18 0 18 10 18 0 18 18 0 18 20 0 20 10

5180300 poštovné 16 16 16 16 16 16 6 6

5180310 telefony 12 12 12 12 12 12 13 13

5180350 revize 3 3 3 3 3 3 0 0

5180360 software služby 80 80 80 80 80 80 40 40

5180370 PC programy do7 tisíc 0 0 0 0 13 13 0 0

5180380 internet 10 10 10 10 10 10 10 10

5180390 odvoz odpadu 2 2 2 2 2 2 2 2

5180410 ostatní služby 123 123 71 123 123 123 123 120 120 90

5180430 bankovní poplatky 5 5 5 5 5 5 5 5

5180440 zájezd U3V 34 34 34 34 34 34 34 26 26 26

5180510 školení prac. MěK 2 2 2 2 2 2 12 12

0 0 0

0 0 0

518xx Ostatní služby 287 0 287 105 287 0 287 300 0 300 234 0 234 116

5210500 hrubé mzdy, viz. příloha 3410 3410 3289 3289 3274 3274 3638 3638

5210510 OON, viz. příloha 40 40 26 46 46 46 46 40 40 26

5210520 odměny z FO 0 0 0 0 0 0 0 0

5210560 náhrada za nemoc 0 0 0 0 15 15 0 0

521xx Mzdové náklady 3450 0 3450 26 3335 0 3335 3335 0 3335 3678 0 3678 26

5240500 zákon.soc.poj.- 24,8% 852 852 822 822 822 822 902 902

5240530 zákon.zdr.poj.- 9% 307 307 296 296 296 296 328 328

524xx Zák.sociální pojištění 1159 0 1159 0 1118 0 1118 1118 0 1118 1230 0 1230

5250300 povinné úrazové pojištění 10 10 9 9 9 9 10 10

525.. Jiné sociální pojištění 10 0 10 0 9 0 9 9 0 9 10 0 10

5270500 tvorba FKSP 2 % 68 68 66 66 66 66 73 73

5270600 příspěvek na obědy 45 45 45 45 45 45 44 44

5270700 zdravotní prohl., škol. BOZP 1 1 1 1 1 1 1 1

5270800 OOPP 1 1 1 1 1 1 1 1

527xx Zák. sociální náklady 115 0 115 0 113 0 113 113 0 113 119 0 119

528.. Jiné sociální náklady 0 0 0 0 0 0 0

528xx Jiné sociální náklady 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

538xx Jiné daně a poplatky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

541xx Smluv.pok.a úroky z prodlení 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5420300 Jiné pokuty a penále 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5490300 neživotní pojištění 7 7 7 7 7 7 7 7

z toho 
U3V

Městská knihovna Litomyšl
Rozpočet na rok 2020

v tis. Kč

Účet V ě c 
Schvál.rozpočet  2019

z toho 
U3V

Upravený rozpočet 2019 
k 20.9.2019

Předpokl.skutečnost k 
31.12.2019 Návrh rozpočtu 2020



549.. ostatní náklady 0 0 0 0 0 0 0

549xx Ostatní náklady z činnosti 7 0 7 0 7 0 7 7 0 7 7 0 7

557xx Granty: Město 10 0 10 0 10 0 10 0 0 30 0 30

557xx Granty: Kraj 0 0 0 0 30 0 30 30 30 0 0 0

557xx Granty: Město + Kraj 10 0 10 0 40 0 40 30 0 30 30 0 30

5580300 nákl. DDHM (3-40 tis.Kč) 39 39 39 39 39 39 34 34

5580300 nákl. DDHM: grant 1902 0 0 0 0 5 5 0 0

5580310 nákl. DNIM (7-60 tis.Kč) 0 0 0 0 0 0 0

558xx Nákl.z drobn.dlouhod.majet. 39 0 39 0 39 0 39 44 0 44 34 0 34

591.. Daň z příjmů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5926 2 5928 153 5797 2 5799 5807 2 5809 6208 2 6210 164

z toho 
U3V

Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem

6020250 kopírování - HČ 1 1 1 1 1 1 1 1

6020260 kurs trénování paměti - HČ 16 16 16 16 16 16 3 3

6020270 zájezd U3V 34 34 34 34 34 34 34 26 26 26

6020280 kurs PC - HČ 1 1 1 1 1 1 1 1

6020290 zápisné - grant prarodiče 4 4 4 4 4 4 0 0

6020300 tržby z prodeje - reg.funkce 122 122 122 122 122 122 130 130

6020310 zápisné 205 205 78 211 211 211 211 250 250 110

6020320 upomínky 27 27 27 27 27 27 27 27

6020330 ostatní poplatky 25 25 25 25 25 25 20 20

0 0 0

602xx Výnosy z prodeje služeb 417 18 435 112 423 18 441 423 18 441 453 5 458 136

6030290 Výnosy z pronájmu - HČ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

604xx Výnosy z prodaného zboží 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

609xx Jiné výnosy z vlast. výkonů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

644xx Výnosy z prodeje materiálu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

646xx Výnosy z prodeje DHM bez pozem. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6480200 RF-zapojení sponzor.dary 0 0 0 0 0 0 0 0

6480300 zapojení RF 40 40 0 72 72 72 72 0 0

6480330 zapojení FO 0 0 0 0 0 0 0 0

648xx Čerpání fondů 40 0 40 0 72 0 72 72 0 72 0 0 0

6490320 za ztrac.a prod.knihy 10 10 10 10 20 20 15 15

6490500 ostatní výnosy z činnosti 7 7 7 7 7 7 10 10

0 0 0 0

649xx Ostatní výnosy z činností 17 0 17 0 17 0 17 27 0 27 25 0 25

6620300 úroky z běžného účtu 0 0 0 0 0 0 0 0

662.. úroky z termínovaných 0 0 0 0 0 0 0 0

662xx Úroky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

671xx Výnosy z nároků na prost. SR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6720300 příspěvek Města 5436 5436 41 5239 5239 5239 5239 5727 5727 28

6720500 příspěvek KÚ 0 0 30 30 30 30 0 0

672xx Výn. z nároků na prostř.rozpoč.ÚSC 5436 0 5436 41 5269 0 5269 5269 0 5269 5727 0 5727 28

5910 18 5928 153 5781 18 5799 5791 18 5809 6205 5 6210 164

-16 16 0 0 -16 16 0 -16 16 0 -3 3 0 0

Vyhotovila: Pakostová E.

Schválila:  Ing. Pekníková I.

Litomyšl, 20.9.2019, 15.10.2019

Výnosy celkem

Hospodářský výsledek

Náklady celkem

Účet V ě c 
Schvál.rozpočet  2019

Upravený rozpočet 2019 
k 20.9.2019

Předpokl.skutečnost k 
31.12.2019 Návrh rozpočtu 2020

z toho 
U3V



KOMENTÁŘ k rozpočtu Městské knihovny Litomyšl na rok 2020 

================================================== 

 

1. NÁKLADY NA PROVOZ A ČINNOST  
 

501  Spotřeba materiálu  

- dle syntetiky: noviny, časopisy, kancelářské potřeby včetně tonerů do tiskáren a kopírky + 
papíry dtto pro knihovnu i U3V, knihovnický režijní materiál, výtvarné potřeby a pomůcky na 
výtvarné dílny, pomůcky pro kurs trénování paměti, drobné ceny pro soutěžící děti, diplomy 
pro pasování prvňáčků, toaletní potřeby, nákup majetku v OE, knihy, CD, společenské hry, 
čisticí a úklidové prostředky apod.  

- snížení o 30 tis. Kč v nákupu knih oproti loňskému roku je především z důvodu navýšení oprav 
a udržování, tj. malování prostor knihovny (511) a nákladů na granty (557) 

 

502  Spotřeba energie  

- výpočet dle přiložené metodiky 

 

511  Opravy a udržování  

- krom běžných oprav zařízení knihovny (např. akumulační kamna, osvětlení, hasicí přístroje, 
počítače, vodoinstalace) se týká navýšení o 20 tis. Kč oproti loňsku malování prostor všech 
oddělení knihovny 

 

513  Náklady na reprezentaci  

- malá pohoštění a květinové dary přednášejícím v knihovně i pro U3V, dále na akce Noc 
s Andersenem, Týden knihoven, Den pro dětskou knihu, Čtení s babičkou, Litomyšlské 
dvorky, Pasování prvňáčků, velikonoce a vánoce v knihovně, dále na setkání se zástupci škol 
apod. 

518  Ostatní služby 

- poštovné, tf, revize el. spotřebičů, software a drobné IT služby, PC programy, internetové 
služby, odvoz odpadů, pravidelné služby ostatní – jako popl. SKIP, SMS čtenářům, za 
stravenky a při MVS, dále pronájem prostor pro U3V  

- celkové snížení o 53 tis. Kč proti roku 2018 se týká především poštovného (jiný systém v AKS 
KOHA při zasílání upomínek čtenářům, než byl v Claviu) - zčásti je kompenzováno zvýšením 
položky „školení pracovnic“, kdy se nová pracovnice zúčastní kursu pro certifikované trenéry 
paměti, dále se týká snížení softwarových služeb (loňský rok nadhodnocen) a nákladů na 
zájezdy U3V  

521  Mzdové náklady 

- výpočet HM viz přiložená tabulka Regulace mezd 
- OON se týkají především honorářů za různé besedy a přednášky knihovny i U3V včetně 

cestovného, dále na různé externí služby (např. údržbářské práce či odvoz vyřazeného majetku 
a tříděného odpadu na sběrný dvůr) 

 



 

525  Jiné sociální pojištění  

- zákonné pojištění odpovědnosti organizace za škodu při PÚ dle vyhl. č. 125/1993 Sb. - 2,8 
promile z hrubých mezd pro knihovnu 

527  Základní sociální náklady  

- tvorba FKSP 2%, příspěvek na stravenky (á 21 Kč), zdravotní prohlídky, školení BOZP a PO, 
OOPP 

549  Ostatní náklady z činnosti 

- neživotní pojištění (souboru movitých věcí, odpovědnosti za škodu, živelní)  

557  Granty  

- především v souvislosti s 200. výročím narození spisovatelky B. Němcové 
- celkem dva až tři granty, z tohoto důvodu navýšení o 20 tis. Kč oproti loňskému roku 

558  Náklady z drobného dlouhodobého majetku  

- dvoje akumulační kamna v DDHM 
 

2. VÝNOSY  
 

602  Výnosy z prodeje služeb 

- navýšení o 17 tis. Kč oproti loňskému roku se týká především zápisného – školného U3V (z 
250 na 300 Kč za osobu) 
 

PŘÍJMY knihovny celkem  =  483 tis. Kč  

 

3. UNIVERZITA 3. VĚKU -  v rámci rozpočtu knihovny 
 
a) Náklady: tisk přihlášek účastníků a programů přednášek a kurzů včetně rychlovazačů na 

ně, drobné občerstvení přednášejícím, pohoštění na slavnostním zahájení u ukončení 21. 
ročníku, pronájem prostor na Zámeckém návrší, honoráře přednášejícím včetně cestovních 
nákladů (náklady na zájezdy jsou plně kryty příjmy od účastníků zájezdů) – lehké navýšení 
o 11 tis. Kč proti loňskému roku se týká vyšších nákladů za pronájem prostor na Návrší (v 
rozpočtu roku 2019 ještě nezohledněno) 
 

b) Výnosy: zvýšení o 11 tis. Kč oproti loňsku se týká vyšších příjmů za školné (z 250 na 300 
Kč za studenta) a kurzovné (více kurzů) 

 

PŘÍJMY U3V celkem = 136 tis. Kč 

Zpracovala:  Pakostová E. 
Schválila:     Ing. Pekníková I. 
Litomyšl, 30.9.2019, 15.10.2019 
 



Příspěvková organizace: Datum: 

v tis. Kč

Účet hlavní hosp. hlavní hosp. hlavní hosp. hlavní hosp.
činnost činnost činnost činnost činnost činnost činnost činnost

501500 spotřeba materiálu 60 11 25 96 68 11 25 104 110 10 30 150 50 11 25 86
501530 spotř.mat. v OE 1-3 tis. 4 1 5 10 1 11 7 7 4 1 5
501570 čist.prostředky 9 2 1 12 9 2 1 12 9 2 5 16 9 2 1 12
501600 sp.mat. na údržbu 11 5 5 21 11 5 5 21 30 2 7 39 11 5 5 21
501xx Spotřeba materiálu 84 18 32 134 98 18 32 148 156 14 42 212 74 18 32 124

502610 elektrická energie 264 66 330 264 66 330 250 70 320 264 66 330
502620 teplo 487 487 487 487 500 500 487 487
502630 vodné 4 2 6 4 2 6 7 5 12 4 2 6
502650 stočné 34 12 46 34 12 46 45 20 65 35 12 47
502640 plyn 201 201 71 71 95 95 90 90
502xx Spotřeba energie 789 0 281 1070 789 0 151 940 802 0 190 992 790 0 170 960

506.. aktivace dlouhod. majetku 0 0 0 0
507.. aktivace oběžného majetku 0 0 0 0
508.. změna stavu vlastní výroby 0 0 0 0

511500 Opravy a údržba 100 10 110 100 10 110 70 10 80 90 10 100

512500 cestovné 40 5 45 40 5 45 32 5 37 35 35
512xx Cestovné 40 0 5 45 40 0 5 45 32 0 5 37 35 0 0 35

513500 Náklady na reprezentaci 23 23 30 0 30 33 0 33 30 30

518510 bankovní poplatky 6 6 6 6 6 6 6 6
518600 poštovné 50 12 62 50 12 62 45 1 12 58 50 12 62
518610 telekomunikační poplatky,internet 30 8 38 30 8 38 55 55 30 8 38
518620 nájemné, půjčovné 70 900 970 220 950 1170 270 16 1248 1534 120 1400 1520
518630 dopravné 96 1 3 100 120 1 3 124 100 2 3 105 96 1 3 100
518640 ubytování 57 57 62 62 52 52 50 50
518650 revize, školení, provize 50 16 66 130 16 146 146 20 166 50 16 66
518660 tisk 200 25 225 190 25 215 199 56 255 200 25 225
518670 software služby 52 18 70 52 18 70 125 40 165 52 18 70
518680 výlep, propagace, reklama 105 3 42 150 262 3 42 307 290 42 332 105 3 42 150
518690 odvoz odpadu 3 2 5 3 2 5 1 2 3 3 2 5
518700 honoráře,tantiemy 2350 25 2375 2539 25 2564 4474 20 4494 4160 25 4185
518710 požární ochrana 18 40 3 61 32 40 3 75 35 38 3 76 18 40 3 61
518740 foto, ladění, praní,IC 90 2 1 93 10 2 1 13 105 13 118 90 2 1 93
518770 organ.služby, stěhování 30 0 0 30 30 0 30 105 105 30 0 0 30
518780 EPS dálk.přenos dat 50 0 50 50 0 50 78 78 50 0 50
518910 Promítání kino 0 0 45 45 0 45 45 3 3 0 0 45 45
518xx Ostatní služby 3257 46 1100 4403 3786 46 1150 4982 6086 70 1449 7605 5110 46 1600 6756

5215.. hrubé mzdy, viz. příloha 2355 329 2684 2446 329 2775 2427 12 330 2769 2514 374 2888
521.. náhrady za nemoc 0 0 6 6 0
521600 OON, viz. příloha 289 327 616 367 327 694 306 60 328 694 296 330 626
521700 odměny z FO 0 0 0 0
521xx Mzdové náklady 2644 0 656 3300 2813 0 656 3469 2739 72 658 3469 2810 0 704 3514

524600 zákonné sociál. poj. 585 111 696 568 111 679 565 3 111 679 624 118 742
524630 zákonné zdravotní poj. 211 40 251 219 40 259 218 1 40 259 229 40 269
524xx Zák.sociální pojištění 796 0 151 947 787 0 151 938 783 4 151 938 853 0 158 1011

525500 povinné úrazové pojištění 9 9 9 0 9 9 0 9 0
525.. Jiné sociální pojištění 9 0 9 9 0 0 9 9 0 0 9 0 0 0

527500 tvorba FKSP 47 6 53 49 6 55 49 6 55 51 7 58
527600 ochrana BOZP 12 0 12 12 12 3 3 12 0 12
527700 ochranné prac.pomůcky 5 5 5 5 0 0 5 5
527801 příspěvek na obědy 33 0 33 33 33 33 33 33 0 33
527900 zdravotní prohlídky 2 2 2 2 2 2 2 2
527xx Zák. sociální náklady 99 0 6 105 101 0 6 107 87 0 6 93 103 0 7 110

528 Jiné sociální náklady 0 0 0 0 0 0
528xx Jiné sociální náklady 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

538500 Jiné daně a poplatky 2 0 2 4 2 2 4 2 2 4 2 0 2 4

541xx smluv.pok.a úroky z prodlení 0 0 0 0

542xx Jiné pokuty a penále 0 0 0 0

549600 neživotní pojištění 12 0 12 12 0 12 12 0 12 12 0 12
549.. ostatní náklady 0 0 0 0
549xx Ostatní náklady z činnosti 12 0 0 12 12 0 0 12 12 0 0 12 12 0 0 12

557xx Náklady z vyřazen.pohledávek 0 0 0 0

558.. nákl. DHIM (3-40 tis.Kč) 75 5 80 75 5 80 85 10 95 75 10 85
558.. nákl. DNIM (7-60 tis.Kč) 0 0 0 0 0
558xx Nákl.z drobn.dlouhod.majet. 75 0 5 80 75 0 5 80 85 0 10 95 75 0 10 85

591500 Daň z příjmů 0 0 0 0

Náklady celkem 7930 64 2248 10242 8642 64 2168 10874 10896 160 2523 13579 9984 64 2693 12741

Smetanův dům Litomyšl 15.10.2019

Rozpočet na rok 2020 ("PO")

V ě c 
Schvál.rozpočet  2019 Upravený rozpočet 2019 Předpokl.skutečnostk 31.12.19 Návrh rozpočtu 2020

Celkem Celkemkino kino kino kinoCelkem Celkem



Účet hlavní hosp. hlavní hosp. hlavní hosp. hlavní hosp.

činnost činnost činnost činnost činnost činnost činnost činnost

602530 vstupné divadla a koncerty 2000 2000 2000 2000 4450 4450 4000 4000

602540 vstupné taneční 90 90 90 90 101 101 90 90

602500 vzdělávací akce 140 140 140 140 140 140 140 140

602550 výnosy ze vstupného -kino 0 1000 1000 1400 1400 1690 1690 0 1500 1500

602520 prodej programů 1 1 1 1 0 1 1

602560 výnosy z honorářů DO 1 1 1 1 0 1 1

602570 výnosy šatny 30 30 30 30 37 37 30 30

602590 Filmový klub 0 1 1 0 1 1 0 0 1 1

602580 tržby  foto taneční 15 15 15 15 19 19 15 15

602600 mimořádné tržby 1 1 66 66 0 1 1

602xx Výnosy z prodeje služeb 2278 0 1001 3279 2343 0 1401 3744 4747 0 1690 6437 4278 0 1501 5779

603050 Výnosy z pronájmu 670 80 750 670 80 750 675 85 760 660 90 750
603060 Výnosy z reklamy 5 5 5 5 7 7 5 5

603xx Výnosy z pronájmu 0 670 85 755 0 670 85 755 0 675 92 767 0 660 95 755

604520 Výnosy z prodaného zboží 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

609xx Jiné výnosy z vlast. výkonů 0 0 0 0

644xx Výnosy z prodeje materiálu 0 0 0 0

646xx Výnosy z prodeje DHM bez pozem. 0 0 0 0

648500 zapojení RF 0 364 364 364 364 0
648600 RFsponzorské dary DO 0 0 0 0
648650 čerp RF z darů SD 0 0 0 0
648660 čerp. RF z darů Opera 0 188 188 188 188 0

648700 zapojení FO 0 0 0 0

648xx Čerpání fondů 0 0 0 0 552 0 0 552 552 0 0 552 0 0 0 0
0 0 0 0

649xx Ostatní výnosy z činností 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

662500 úroky z běžného účtu 1 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 1

662600 úroky z termínovaných 0 0 0 0

662xx Úroky 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1

671xx Výnosy z nároků na prost. SR 0 0 0 0

672500 příspěvek Města 5182 1025 6207 5327 495 5822 5327 495 5822 5109 1097 6206

672.. příspěvek KÚ 0 0 0 0

672510 příspěvek DO 0 0 0 0
672xx Výn. z nároků na prostř.rozpoč.ÚSC 5182 0 1025 6207 5327 0 495 5822 5327 0 495 5822 5109 0 1097 6206

Výnosy celkem 7461 670 2111 10242 8223 670 1981 10874 10627 675 2277 13579 9388 660 2693 12741

Hospodářský výsledek-469 606 -137 0 -419 606 -187 0 -269 515 -246 0 -596 596 0 0

Zpracoval: Švandová Hana schválil: MgA. Leoš Krejčí

Datum: 15.10.2019

Celkem
V ě c 

Schvál.rozpočet  2019 Upravený rozpočet 2019 Předpokl.skutečnostk 31.12.19 Návrh rozpočtu 2020

Celkem Celkem Celkemkino kino kino kino



 
 
 
 
Komentář k rozpočtu Smetanova domu na rok 2020 

------------------------------------------------- 
 V příloze předkládáme rozpočet Smetanova domu Litomyšl na rok 2020, který byl 
sestaven na základě známých skutečností roku 2019, vycházející z provozních nákladů v max. 
výši 95% schváleného rozpočtu na rok 2019 kromě mzdových nákladů (viz přiložená tabulka 
regulace mezd 2020), nákladů na zák. pojištění, zvýšení přídělu do FKSP  a nákladů na energie.  

Rozsah činnosti Smetanova domu plánujeme v souladu s možnostmi danými 
rozpočtem.  Zasadíme se o rozšíření činnosti ať už v oblasti kulturní či ekonomické.   

 
Návrh rozpočtu 2020 předpokládá následující strukturu závazných a jiných ukazatelů 
v tis. Kč:      

 Schválený 2019 Návrh 2020 

Příspěvek od města 6207 6206 
Energie 1070 960 
Objem prostředků na platy 3300 3514 
Přepočtený počet pracovníků 7 7 
Předpokládaný příjem z vlastní činnosti 4035 6535 
   
Celkový objem rozpočtu 10242 12741 

 
  K uvedenému rozpočtu uvádíme: 
Materiál -  reálný odhad spotřeby materiálu bez zvláštních požadavků.  
Energie -   na základě závěrkových listů na rok 2020 došlo k úpravě částky za energie.  Reálný 
odhad spotřeby je vypočítaný dle průměru skutečné spotřeby v letech  2016, 2017 a 2018 
s přihlédnutím k reálné spotřebě energií v r. 2019. Dochází tím ke změně závazného ukazatele.   
Opravy a údržba – probíhá dle potřeb organizace (Smetanův dům i kino) v nejnutnějším 
rozsahu.  
Služby – v této části snižujeme náklady  
Nájemné, půjčovné – převažující částkou je půjčovné distributorům za filmy promítané v kině 
Sokol.  
Ubytování – částka se odvíjí od požadavků hostujících divadelních souborů.  
Honoráře, tantiémy - necháváme v této výši a případný další nárůst by měl být pokryt i 
zvýšením tržeb.  
Tisk – zůstáváme v plánu na náklady spojené s tiskem ve srovnatelné výši jako v minulém roce 
Výlep plakátů, propagace, reklama – předpokládáme srovnatelné náklady na propagaci našich 
programů jako v minulých letech 
Revize – částky za revize zůstávají na stejné výši jako v minulém roce 
Mzdové náklady – viz přiložená regulace mezd a stanovení limitu mzdových prostředků, která 
je sestavena dle přílohy k usnesení Rady města usnesení ze dne 27.8.2019.  Mzdy byly 
navýšeny v souladu s předpisy platnými pro rok 2020. 
Zákonné soc. a zdr. pojištění - je stanoveno ve výši 24,8% a 9% z hrubých mezd na základě 
stanoveného objemu mzdových prostředků.   
Ostatní finanční náklady – tvorba FKSP  je stanovena v předpokládané výši 2% mzdových 
prostředků.  
Jiné daně a poplatky – platba silniční daně 
Celkové náklady oproti roku 2019 jsou nížší  
VÝNOSY 
Tržby za vstupenky – věříme, že v roce 2020 dosáhneme u tržeb ze vstupného stejné výše, 



 
 
 
 

 

jak bylo plánováno.  
Vstupné taneční – i v roce 2020 bychom mohli naplnit plný počet nabízených míst a tím 
dosáhnout plánovaných výnosů. 
Vzdělávací akce – v návazností s naplněností tanečního kurzu počítáme i s dobrou 
návštěvností. 
Výnosy vstupné kino – věříme, že i v roce 2020 bude návštěvnost srovnatelná s rokem 
minulým.   
Výnosy šatny – předpokládáme s ohledem na větší nabídku našich pořadů také se zachováním 
stávajících tržeb za šatny. 
Pronájmy SD -   částku plánujeme podle skutečnosti roku 2019 za pronájmy prostor SD a 
kina. Ukazuje se dle zkušeností z minulých let, že je tato částka reálná.  
Reklama – necháváme odhad tržeb za reklamu v kině Sokol ve stejné výši, jako v loňském 
roce. 
Mimořádné výnosy - úroky - vzhledem k napjatému rozpočtu nelze počítat s finančními 
výnosy - nižší úrokové sazby.   
Dotace MÚ – výše dotace pro rok 2020 je ponížena dle nařízení RaM.  
 
S pozdravem 
   
     MgA. Leoš Krejčí, ředitel Smetanova domu Litomyšl 
 
v Litomyšli 15.10.19 
 
příloha: Rozpočet na rok 2020 
             Regulace mezd a stanovení objemu prostředků na platy r. 2020 
             Plán akcí na rok 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



v tis. Kč

Účet V ě c 

5010200 kancelářské potřeby 14 0 14 16 0 16 25 25 11 11
5010300 odb.literatura 3 0 3 3 0 3 3 3 3 3
5010400 tiskoviny 137 0 137 184 0 184 108 108 98 98
5010600 čistící prostředky 4 0 4 4 0 4 8 8 4 4
5010800 ostatní režijní materiál 48 0 48 65 0 65 83 83 88 88
5010900 materiál - tvořivé dílny 4 0 4 4 0 4 1 1 1 1
5011000 náklady DHM (500-2.999) 16 0 16 24 0 24 64 64 41 41
5011100 náklady DNM (500-6.999) 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2
50100xx Spotřeba materiálu 226 0 226 300 0 300 294 0 294 248 0 248
5020100 elektrická energie DUR 95 0 95 95 0 95 95 95 126 126
5020200 el.energie pivovar - ZN 8 0 8 8 0 8 8 8 8 8
5020110 el. Energie kancelář - TN 15 0 15 15 0 15 20 20 20 20
5020120 el.energie obrazárna 10 0 10 10 0 10 10 10 10 10
5020200 el.energie pivovar 20 0 20 20 0 20 20 20 20 20
5020300 vodné a stočné  - DUR 11 0 11 11 0 11 11 11 11 11
5020310 vodné a stočné kancelář - TN 2 0 2 2 0 2 2 2 2 2
5020400 plyn kancelář - TN 10 0 10 10 0 10 10 10 7 7
50200xx Spotřeba energie 171 0 171 171 0 171 176 0 176 204 0 204
5040300 prodané zboží vlastní HČ 0 8 8 0 8 8 8 8 8 8
5040400 prodané zboží komise HČ 0 12 12 0 12 12 29 29 12 12
50400xx Prodané zboží 0 20 20 0 20 20 0 37 37 0 20 20
50801xx prodané výrobky hosp. činnost 4 0 4 4 0 4 4 4 4 4
50802xx prodané výrobky hlavní činnost 0 1 1 0 1 1 0 1 1
50800xx změna stavu vlastní výroby 4 1 5 4 1 5 4 0 4 4 1 5
5110100 opravy a udržování budovy 10 0 10 10 0 10 25 25 50 50
5110300 Opravy a udržování - restaurování 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0
51100xx Opravy a údržba 11 0 11 11 0 11 25 0 25 50 0 50
5120100 cestovné 34 0 34 37 0 37 35 35 20 20
51201xx Cestovné 34 0 34 37 0 37 35 0 35 20 0 20
5130100 Náklady na reprezentaci 52 0 52 52 0 52 60 60 35 35
51300xx Náklady na reprezentaci 52 0 52 52 0 52 60 0 60 35 0 35
5180200 telekomunikační poplatky,internet 37 0 37 37 0 37 37 37 35 35
5180400 bankovní poplatky 3 0 3 3 0 3 3 3 3 3
5180700 elektroinstalační práce 6 0 6 6 0 6 18 18 14 14
5181000 výkony spojů - poštovné 13 0 13 13 0 13 13 13 12 12
5181100 kopírování, skenování 2 0 2 2 0 2 1 1 2 2
5181300 výlep,propagace,reklama 8 0 8 8 0 8 21 21 8 8
5181500 servis a revize EZS 5 0 5 5 0 5 4 4 5 5
5181600 odvoz odpadu 2 0 2 2 0 2 0 0 2 2
5181700 školení 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6
5181710 revize,provize 13 0 13 13 0 13 13 13 16 16
5181800 ostatní služby 506 0 506 780 0 780 800 800 561 561
5181900 služby provedené software 42 0 42 2 0 2 22 22 2 2
5182000 servis a revize pivovar ZN 32 0 32 32 0 32 32 32 32 32
5182100 servia a revize pivovar 8 0 8 8 0 8 8 8 8 8
5182400 přepravné,dopravné 21 0 21 36 0 36 30 30 33 33
5182500 instalace, deinstalace výstav 79 0 79 137 0 137 105 105 66 66
5182600 nájemné obrazárna 245 0 245 245 0 245 245 245 246 246
5182700 členské příspěvky 16 0 16 16 0 16 16 16 5 5
51800xx Ostatní služby 1038 0 1038 1345 0 1345 1368 0 1368 1056 0 1056
5210100 hrubé mzdy, viz. příloha 2373 0 2373 2352 2352 2352 2352 2584 2584
5210300 OON (včetně 12 tis. Kč SVL) 683 0 683 723 723 723 723 564 564
52100xx Mzdové náklady 3056 0 3056 3075 0 3075 3075 0 3075 3148 0 3148
5240100 zákonné sociál. poj. 593 0 593 588 0 588 588 588 641 641
5240200 zákonné zdravotní poj. 214 0 214 211 0 211 211 211 231 231
52400xx Zák.sociální pojištění 807 0 807 799 0 799 799 0 799 872 0 872
5250100 povinné úrazové pojištění 9 0 9 9 0 9 9 9 7 7
52500xx Jiné sociální pojištění 9 0 9 9 0 9 9 0 9 7 0 7
5270100 příspěvek na obědy 33 0 33 33 0 33 33 33 33 33
5270200 tvorba KFSP 47 0 47 47 0 47 47 47 52 52
5270300 preventivní péče 2 0 2 2 0 2 2 2 2 2
5270400 služby bezpeč.technika 4 4 4 4 4 4 4 4
52700xx Zák. sociální náklady 86 0 86 86 0 86 86 0 86 91 0 91
5490100 ostat.náklady - pojištění 52 0 52 95 0 95 43 43 20 20
5490200 pojistné z-ci 8 0 8 8 0 8 0 0 8 8
5490300 pojištění majetku 5 0 5 5 0 5 0 0 5 5
54900xx Ostatní náklady z činnosti 65 0 65 108 0 108 43 0 43 33 0 33
5580100 nákl. DDHM (3-40 tis.Kč) 0 0 0 0 0 0 99 99 10 10
55800xx Nákl.z drobn.dlouhod.majet. 0 0 0 0 0 0 99 0 99 10 0 10

Smetanova výtvarná Litomyšl - propagace 138 138
SVL - hlavní výstava 250 250
Náklady celkem 5559 21 5580 5997 21 6018 6073 37 6110 6166 21 6187

Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Příspěvková organizace: Městská galerie Litomyšl

Celkem

Schválený rozpočet 2019 Upravený rozpočet k 20.9.2019 Předpokládaná skutečnost 31.12.2019 Návrh rozpočtu 2020

Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem



6010100 Tržby za vlastní výrobky Hl. činnost 6 0 6 6 0 6 20 20 6 6
6010200 Tržby za vlastní výrobky Hosp. činnost 0 2 2 0 2 2 0 2 2

60100 Tržby za vlastní výrobky 6 2 8 6 2 8 20 0 20 6 2 8
6020200 vstupné DUR 70 0 70 70 0 70 70 70 70 70
6020300 vstupné MO 30 0 30 30 0 30 30 30 30 30
6020400 ostatní služby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6020500 ostatní služby - propagace, reklama 0 0 0 0 0 0 5 5 0 0 0
60200xx Výnosy z prodeje služeb 100 0 100 100 0 100 100 5 105 100 0 100
6040300 tržby za zboží - vlastní HČ 0 8 8 0 8 8 0 8 8 0 8 8
6040400 tržby za zboží - komise HČ 0 12 12 0 12 12 0 25 25 0 12 12
60400xx Výnosy z prodaného zboží 0 20 20 0 20 20 0 33 33 0 20 20
64801xx zapojení RF 0 0 0 91 0 91 150 150 70 0 70
6480202 RF - sponzorské dary 25 0 25 62 0 62 64 64 0
64800xx Čerpání fondů 25 0 25 153 0 153 214 0 214 70 0 70
6490000 Přijaté náhrady 0 0 0 0 1 1 0 0
64900xx Ostatní výnosy z činností 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0
6720100 příspěvek Města 4906 0 4906 4841 4841 4841 4841 5103 5103
6720102 Smetanova výtvarná Litomyšl - propagace 100 0 100 150 150 150 150 150 150
6720102 SVL - hlavní výstava 250 250
672030x Dotace 421 421 746 746 746 746 486 486
67200xx Výn. z nároků na prostř.rozpoč.ÚSC 5427 0 5427 5737 0 5737 5737 5737 5989 0 5989

Výnosy celkem 5558 22 5580 5996 22 6018 6072 38 6110 6165 22 6187

Hospodářský výsledek -1 1 0 -1 1 0 -1 1 0 -1 1 0

Zpracoval: Zuzana Švábová
Datum: 17. 10. 2019

Účet V ě c Hosp. 
činnost

CelkemCelkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Schválený rozpočet 2018 Upravený rozpočet k 20.9.2019 Předpokládaná skutečnost 31.12.2019 Návrh rozpočtu 2020



Městská galerie Litomyšl                  
Smetanovo nám. 110 
570 01 Litomyšl 
 
tel.: 461 614 765, 602 332 354 
e-mail: galerie@litomysl.cz 
………………………………………………………………………………………………… 

Komentář k rozpočtu na rok 2020 

  
Schválený rozpočet 2019 

[tis. Kč] 
Návrh rozpočtu 2020 

[tis. Kč] 
Navýšení 
[tis. Kč] 

Příspěvek zřizovatele 5 006 Kč 5 503 Kč 497 Kč 
Náklady 5 580 Kč 6 187 Kč 607 Kč 

 

Navýšení příspěvku zřizovatele oproti roku 2019 je požadováno z těchto důvodů: 

1) Přesun organizace Smetanovy výtvarné Litomyšle (SVL) na Městskou galerii (MGL) 

Oproti loňským letům dojde v roce 2020 k přesunu organizace SVL na MGL. V rámci tohoto 

projektu bude realizováno pět výstav a na ně navázané doprovodné programy 

 Celkem částka: 400 tis. Kč (150 tis. Kč na organizaci a propagaci, 250 tis. Kč na 

hlavní výstavu) 

 

2) 501.0000 Spotřeba materiálu 

Růst nákladů je, mimo jiné, způsoben nárůstem doprovodných programů MGL (příměstský 

tábor, vzdělávací kurzy pro dospělé, dílny pro školy) a také zkvalitňováním a rozšiřováním 

jednotlivých výstav a také zvyšujícím se počtem programů pro školy, které jsou hojně 

navštěvované a pro jejichž realizaci je nutné pořizovat režijní materiál či kancelářské potřeby 

(např. drobný mobiliář, fotografický papír, lepidla, barvy) 

 Nárůst o 22 tis. Kč 

 

3) 502.0000 Spotřeba energie 

Došlo k navýšení nákladů na elektrickou energii 

 Nárůst o 33 tis. Kč 

 

 



4) 511.0000 Opravy a údržba 

V roce 2020 je nutné realizovat opravy Domu U Rytířů vzhledem k jeho špatnému 

technickému stavu (ochrana proti dřevomorce, zajištění fasády dvorku, výroba zábradlí na 

schodiště u dvorečku (bezpečnostní důvody). 

 Nárůst o 39 tis. Kč 

 

5) 518.1800 Ostatní služby 

Došlo k navýšení nákladů na ostatní služby, a to mimo jiné z důvodu požadavku některých 

OON nepracovat na dohodu ale na fakturu, potřeby redesignu webu MGL, růstu cen u 

grafických prací a výroby plotrů a polepů, zvýšené náročnosti výstavních aktivit, potřeby 

nechat vyrobit nové bannery do městské obrazárny atd. 

 Nárůst o 18 tis. Kč 

 

6) 521.0000 Mzdové náklady 

Z důvodu návrhu vlády došlo k navýšení mzdových nákladů a s tím souvisejících nákladů na 

ZP, SP a FKSP  

 Nárůst o 162 tis. Kč 

 

Náklady na rok 2020 převyšují povolenou výši 95 % nákladů roku 2019 z důvodu zahrnutí 

nákladů na Smetanovu výtvarnou Litomyšl, přičemž tyto budou pokryty dotací od města a 

z Ministerstva kultury České republiky (MKČR) ve stejné výši a dále z důvodu zahrnutí 

nákladů na sbírkotvornou činnost a projekt Litomyšlský architektonický manuál (LAM), 

přičemž i tyto náklady budou pokryti dotacemi ve stejné výši. 

V návrhu rozpočtu na rok 2020 jsou tedy zohledněny následující granty v celkové výši 486 

tis. Kč: 

 Grant MKČR na Smetanovu výtvarnou Litomyšl ve výši 259 tis. Kč 

 Grant PK na sbírkotvornou činnost ve výši 14 tis. Kč 

 Grant MKČR na projekt LAM ve výši 213 tis. Kč 



Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem

501310 potraviny 530 530 500 500 500 500 300 300
501330 předplatné, tiskoviny 2 2 2 2 2 2 2 2
501340 čistící prostředky 32 32 32 32 32 32 32 32
501350 materiál provozní 149 149 149 149 149 149 113 113
501360 spotř.mat.v OE 1-3 tis. 5 5 7 7 7 7 5 5
501510 učební pomůcky 50 50 65 65 65 65 50 50
501xx Spotřeba materiálu 768 0 768 755 0 755 755 0 755 502 0 502

502310 elektrická energie 122 122 122 122 122 122 123 123
502320 plyn 211 211 211 211 211 211 194 194
502330 voda 75 75 75 75 75 75 80 80
502xx Spotřeba energie 408 0 408 408 0 408 408 0 408 397 0 397

511300 Opravy a údržba 60 0 60 60 0 60 60 0 60 20 0 20

512000 cestovné 3 3 3 3 3 3 2 2
512xx Cestovné 3 0 3 3 0 3 3 0 3 2 0 2

513xx Náklady na reprezentaci 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

518600 bankovní poplatky 11 11 9 9 9 9 9 9
518300 poštovné 4 4 4 4 4 4 4 4
518310 telefony 7 7 1 1 1 1 1 1
518100 nájemné 308 308 326 326 326 326 326 326
518340 zpracování mezd 65 65 68 68 68 68 65 65
518350 revize 23 23 36 36 36 36 25 25
518360 softwarové služby 38 38 38 38 38 38 38 38
518410 akce placeno rodiče 40 40 32 32 32 32 25 25
518380 internet 5 5 6 6 6 6 6 6
518390 odvoz odpadu 12 12 12 12 12 12 12 12
518510 školeni 5 5 5 5 5 5 5 5
518550 aktivity MŠ 10 10 10 10 10 10 10 10
518xx Ostatní služby 528 0 528 547 0 547 547 0 547 526 0 526

521510 OON 55 55 55 55 55 55 55 55
521xx Mzdové náklady 55 0 55 55 0 55 55 0 55 55 0 55

524.. zákonné zdravotní poj. 0 0 0 0
524xx Zák.sociální pojištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

525.. povinné úrazové pojištění 0 0 0 0
525.. Jiné sociální pojištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

527500 ochranné pomůcky 4 4 0 0 0
527xx Zák. sociální náklady 4 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0

528.. Jiné sociální náklady 0 0 0 0
528xx Jiné sociální náklady 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

538xx Jiné daně a poplatky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

541xx Smluv.pok.a úroky z prodlení 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

542xx Jiné pokuty a penále 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

549340 pojištění 24 24 19 19 19 19 5 5
549xx Ostatní náklady z činnosti 24 0 24 19 0 19 19 0 19 5 0 5

557xx Náklady z vyřaz.pohledávek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

558370 nákl. DHIM (3-40 tis.Kč) 30 30 18 18 18 18 20 20
558xx Nákl.z drob.dlouhod.majet. 30 0 30 18 0 18 18 0 18 20 0 20

591xx Daň z příjmů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1880 0 1880 1865 0 1865 1865 0 1865 1527 0 1527
5xxxx Náklady šablony II 0 568 568 568 568 0
5xxxx Náklady Krajský úřad 7900 7900 8000 8000 8000 8000 8800 8800

Náklady celkem

Příspěvková organizace: I.mateřská škola Litomyšl
Rozpočet na rok 2020

v tis. Kč

Účet V ě c 
Schválený rozpočet 2019 Upravený rozpočet 2019

Předpokl. skutečnost
k 31. 12. 2019

Návrh rozpočtu 2020



Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem

602300 stravování žáků 475 475 450 450 450 450 270 270
602301 stravování zaměstnanců 55 55 50 50 50 50 30 30
602600 ostatní příjmy-sauna 3 3 0 0 0 0 0
602500 školné 233 233 244 244 244 244 160 160
602550 akce placeno rodici 40 40 32 32 32 32 25 25
602xx Výnosy z prodeje služeb 806 0 806 776 0 776 776 0 776 485 0 485

603xx Výnosy z pronájmu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

604xx Výnosy z prodaného zboží 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

609xx Jiné výnosy z vlast. výkonů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

644xx Výnosy z prodeje materiálu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

646xx Výnosy z prodeje DHM bez pozem. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

648200 zapojení RF-hosp.výsledek 0 20 20 20 20 0
648100 zapojení RF-sponzorské dary 0 15 15 15 15 0
648xx Čerpání fondů 0 0 0 35 0 35 35 0 35 0 0 0

649xx Ostatní výnosy z činnosti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

662.. úroky z termínovaných 0 0 0 0
662xx Úroky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

671xx Výnosy z transferů SR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

672100 příspěvek Města 1064 1064 1044 1044 1044 1044 1032 1032
672101 aktivity MŠ 10 10 10 10 10 10 10 10
672xx Výnosy z transferů ÚSC 1074 0 1074 1054 0 1054 1054 0 1054 1042 0 1042

1880 0 1880 1865 0 1865 1865 0 1865 1527 0 1527
6xxxx Výnosy ostatní -šablony 2 0 568 568 568 568 0
6xxxx Výnosy Krajský úřad 7900 7900 8000 8000 8000 8000 8800 8800

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zpracoval: Ing.Staňková Schválil: 
Datum: 20.9.2019

Návrh rozpočtu 2020

Výnosy celkem

Hospodářský výsl.

Eva Horodyská

Účet V ě c 
Schválený rozpočet 2019 Upravený rozpočet 2019

Předpokl. skutečnost
k 31. 12. 2019



I.mateřská škola Litomyšl, Jiráskova 95 

Komentář k rozpočtu na rok 2020 

 

V září byl podepsán se souhlasem RaM dodatek smlouvy s Národním památkovým ústavem o 
nájmu prostor sloužících k provozování I.mateřské školy Litomyšl („Panský dům“ – horní 
budova I. mateřské školy).  Provoz mateřské školy v předmětu nájmu je možný jen do srpna 
2020, (tedy školní rok 2019-2020), poté bude probíhat vyklízení prostor nejpozději do 
31.12.2020. 
 
Vzhledem k předpokládaným  změnám byl rozpočet sestaven na celý rok s tím, že plánované 
částky budou čerpány v prvním pololetí roku na nezbytně nutné výdaje vyplývající z provozu 
školy a zajištění výchovně vzdělávací práce, od září 2020 pouze provoz dolní budovy. 

Účet 518100 -  nájemné -  plánováno v plné výši - pokud bude reálné vyklizení budovy před 
koncem nájmu, budou nevyčerpané prostředky na nájemné (poslední čtvrtletí 2020) využity 
na financování vyklízení prostor Panského domu. 
 
Účet 511300  - opravy a údržba - snížení částky - předpoklad jedna budova, nově vybudované 
prostory 
 
Účet 518350 - revize - snížení částky - méně plánovaných pravidelných revizí v roce 2020 
 
Účet 602500 -  školné - částku lze reálně spočítat za 7 měsíců roku, za další období odhadem 
počtu platících dětí. 
 
Účet 502 - spotřeba energie dle metodiky podle roku 2018 
 
Účet 549340 -  pojištění -  snížení částky  - ukončení vlastní smlouvy s DAS, zajištění 
městem Litomyšl 
 

Z ukončení provozu školní kuchyně na horní budově vyplývá požadavek na stavební investice 
pro rok 2020 v částce  1 300 000 Kč na vybudování výdejny jídla na dolní budově. Dále 
odděleného prostoru pro praní prádla, na úpravy sociálního zařízení anglické třídy a 
související úpravy dolní budovy mateřské školy. Požadované investice jsou odhadnuty ve 
spolupráci se zástupci KIP spol. s r. o. na základě studie dispozičních změn, s ohledem na 
stávající rozvody, zdroj vytápění a po upřesnění požadavků KSH a HZS. 

 
Výnosy ostatní – dotace MŠMT Šablony II. – financování pozice školního asistenta. 



Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem

501100 potraviny 650 650 650 650 650 650 750 750
501200 předplatné, tiskoviny 6 6 2 2 2 2 2 2
501300 čistící prostředky 45 45 65 65 65 65 80 80
501400 materiál provozní 125 125 160 160 160 160 185 185
501600 spotř.mat.v OE 1-3 tis. 5 5 6 6 6 6 6 6
501206 keramika 15 15 15 15 15 15 15 15
501202 učební pomůcky 50 50 55 55 55 55 50 50
501xx Spotřeba materiálu 896 0 896 953 0 953 953 0 953 1088 0 1088

502100 elektrická energie 145 145 120 120 120 120 135 135
502200 plyn 280 280 180 180 180 180 180 180
502300 vodné 120 120 120 120 120 120 120 120
502xx Spotřeba energie 545 0 545 420 0 420 420 0 420 435 0 435

511xx Opravy a údržba 130 0 130 100 0 100 100 0 100 103 0 103

512100 cestovné 3 3 3 3 3 3 3 3
512xx Cestovné 3 0 3 3 0 3 3 0 3 3 0 3

513xx Náklady na reprezentaci 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

518800 bankovní poplatky 13 13 10 10 10 10 12 12
518100 poštovné 2 2 2 2 2 2 2 2
518101 telefony 8 8 6 6 6 6 6 6
518200 zpracování mezd 65 65 67 67 67 67 67 67
518300 revize 20 20 20 20 20 20 20 20
518360 softwarové služby 30 30 35 35 35 35 35 35
518603 akce placeno rodici 60 60 20 20 20 20 30 30
518111 internet 4 4 5 5 5 5 5 5
518390 odvoz odpadků 10 10 10 10 10 10 12 12
518500 školeni 5 5 5 5 5 5 5 5
518601 aktivity MŠ 10 10 10 10 10 10 10 10
518xx Ostatní služby 227 0 227 190 0 190 190 0 190 204 0 204

521400 OON 60 60 60 60 60 60 60 60
521xx Mzdové náklady 60 0 60 60 0 60 60 0 60 60 0 60

524.. zákonné zdravotní poj. 0 0 0 0
524xx Zák.sociální pojištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

525.. povinné úrazové pojištění 0 0 0 0
525.. Jiné sociální pojištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

527500 ochranné pomůcky 7 7 7 7 7 7 7 7
527xx Zák. sociální náklady 7 0 7 7 0 7 7 0 7 7 0 7

528.. Jiné sociální náklady 0 0 0 0
528xx Jiné sociální náklady 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

538xx Jiné daně a poplatky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

541xx Smluv.pok.a úroky z prodlení 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

542xx Jiné pokuty a penále 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

549100 neživotní pojištění 21 21 21 21 21 21 8 8
549xx Ostatní náklady z činnosti 21 0 21 21 0 21 21 0 21 8 0 8

557xx Náklady z vyřaz.pohledávek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

558100 Vybavení 5.třídy 0 125 125 125 125 0
558700 Náklady 3-40 tis 57 57 75 75 75 75 40 40
558xx Nákl.z drob.dlouhod.majet. 57 0 57 200 0 200 200 0 200 40 0 40

591xx Daň z příjmů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1946 0 1946 1954 0 1954 1954 0 1954 1948 0 1948
5xxxx Náklady šablony 0 635 635 635 635 0
5xxxx Náklady Krajský úřad 7688 7688 7688 7688 7688 7688 8500 8500

Náklady celkem

Příspěvková organizace: II.mateřská škola Litomyšl
Rozpočet na rok 2020

v tis. Kč

Účet V ě c 
Schválený rozpočet 2019 Upravený rozpočet 2019

Předpokl. skutečnost
k 31. 12. 2019

Návrh rozpočtu 2020



Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem

602300 stravování žáků 580 580 580 580 580 580 670 670
602310 stravování zaměstnanců 70 70 70 70 70 70 80 80
602500 akce placeno rodici 60 60 20 20 20 20 30 30
602340 školné 292 292 335 335 335 335 360 360
602200 keramika 15 15 15 15 15 15 15 15
602xx Výnosy z prodeje služeb 1017 0 1017 1020 0 1020 1020 0 1020 1155 0 1155

603xx Výnosy z pronájmu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

604xx Výnosy z prodaného zboží 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

609xx Jiné výnosy z vlast. výkonů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

644xx Výnosy z prodeje materiálu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

646xx Výnosy z prodeje DHM bez pozem. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

648200 zapojení RF 0 136 136 136 136 0
648100 zapojení RF-sponzorské dary 0 5 5 5 5 0
648xx Čerpání fondů 0 0 0 141 0 141 141 0 141 0 0 0

649xx Ostatní výnosy z činnosti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

662.. úroky z běžného účtu 0 0 0 0
662xx Úroky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

671xx Výnosy z transferů SR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

672100 příspěvek Města 919 919 783 783 783 783 783 783
672110 aktivity MŠ 10 10 10 10 10 10 10 10
672xx Výnosy z transferů ÚSC 929 0 929 793 0 793 793 0 793 793 0 793

1946 0 1946 1954 0 1954 1954 0 1954 1948 0 1948
6xxxx Výnosy ostatní – šablony 0 635 635 635 635 0
6xxxx Výnosy Krajský úřad 7688 7688 7688 7688 7688 7688 8500 8500

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zpracoval: Ing.Staňková Schválil: 
Datum: 20.9.2019

Návrh rozpočtu 2020

Výnosy celkem

Hospodářský výsl.

Romana Vacková

Účet V ě c 
Schválený rozpočet 2019 Upravený rozpočet 2019

Předpokl. skutečnost
k 31. 12. 2019



II.mateřská škola Litomyšl 

 

Komentář k rozpočtu na rok 2020 

 

1. Účet 501 – Odvíjí se od navýšení počtu dětí a zaměstnanců. 

Čistící prostředky: v návaznosti na nerezové vybavení kuchyně a kuchyněk, kdy budou 
potřeba speciální čistící prostředky, bude potřeba navýšit finance na jejich nákup. 

2. účet 502 – nedokážeme odhadnout spotřebu, až budou v provozu všechny prostory na 
vytápění a úklid. 

                    - jen v červenci a srpnu 2019, kdy byla II.MŠ uzavřena z důvodu rekonstrukce, byla 
spotřeba vody fakturovaná částkou 3000 Kč! 

3. účet 518 – zpracování mezd: více zaměstnanců, více smluv aj. administrativa 

                     - softwarové služby: počítače, programy, tiskárny a jiná ET technologie 

                     - za zrychlení internetu 

                     - školení: 5000 Kč na rok: z této částky se zajišťuje hlavně školení 
nepedagogických zaměstnanců. Pro pedagogy využíváme krajské peníze. 

4. účet: 558 – nákup 2 počítačů do tříd včetně programů – částka 40.000 Kč. 

5. účet 602 – stravování: více dětí, více zaměstnanců 

Na základě zdražování nejen potravin ale i úklidových včetně ochranných pomůcek, 
hygienických, pracích prostředků a náplní do profi myček nám nebudou stačit finanční 
prostředky na nákup tohoto zboží. Úklidové prostředky na gastro vybavení musí být speciální 
na nerez a náplně do vysavačů Hyla také musí být speciální. Navýšil se nám nákup 
jednorázových papírových ručníků do zásobníků, které byly instalovány do nově 
vybudovaných prostor pro zaměstnance a studenty SPgŠ a VOŠ PgŠ Litomyšl. 

Také se navýší náklady na revize. 

V současné době nedokáži vyčíslit spotřebu veškerého spotřebního materiálu, protože jsme 
s jejich využitím začali 16.9.2019. 

 

Romana Vacková, ředitelka 



v tis. Kč

hlavní 
činnost

Hosp.
činnost

Celkem
hlavní 
činnost

Hosp.
činnost

Celkem
hlavní 
činnost

Hosp.
činnost

Celkem
hlavní 
činnost

Hosp.
činnost

Celkem

50131 potraviny 540 540 540 540 540 540 640 640

50132 material 5 tř. 0 0 126 126 126 126 0 0

50133 tiskoviny 5 5 5 5 5 5 5 5

50134 čistící prostředky 32 32 35 35 35 35 60 60

50135 materiál provozní 110 110 107 107 107 107 137 137

50136 spotř.mat.v OE 1-3 tis. 10 10 8 8 8 8 15 15

50137 keramika 20 20 20 20 20 20 20 20

50138 angličtina 5 5 5 5 5 5 5 5

50150 hračky,pomůcky 50 50 50 50 50 50 50 50

50151 aktivity MŠ 10 10 10 10 10 10 10 10

50153 ochranné pomůcky 0 0 0 0 0 0 0 0

501xx Spotřeba materiálu 782 0 782 906 0 906 906 0 906 942 0 942

50231 elektrická energie 495 495 400 400 400 400 420 420

50232 plyn 55 55 55 55 55 55 55 55

50233 voda 70 70 65 65 65 65 70 70

50234 stočné 0 0 0 0 0 0 0

502xx Spotřeba energie 620 0 620 520 0 520 520 0 520 545 0 545

51130 Opravy a údržba 100 100 95 95 95 95 70 70

51250 cestovné 2 2 4 4 4 4 6 6

51251 cestovné pedagogičtí pr. 0 0 0 0

512xx Cestovné 2 0 2 4 0 4 4 0 4 6 0 6

51830 poštovné 1 1 1 1 1 1 1 1

51831 telefony 8 8 15 15 15 15 15 15

518311 bankovní poplatky 3 3 2 2 2 2 2 2

51834 zpracování mezd 42 42 55 55 55 55 60 60

51835 revize 19 19 25 25 25 25 40 40

51836 software služby 26 26 26 26 26 26 26 26

51838 internet 4 4 10 10 10 10 6 6

51839 odvoz odpadků 12 12 12 12 12 12 16 16

51840 školení a kurzy, město 5 5 5 5 5 5 5 5

51841 náklady placené rodiči 31 31 27 27 27 27 27 27

51850 ostatní služby 4 4 0 0 0 0 0 0

51855 závodní lékař 0 0 0 0 0 0 0 0

51860 zeleň 15 15 15 15 15 15 20 20

518xx Ostatní služby 170 0 170 193 0 193 193 0 193 218 0 218

52160 OON město 64 64 64 64 64 64 64 64

0

521xx Mzdové náklady 64 0 64 64 0 64 64 0 64 64 0 64

527900 Prac. pomůcky + lék. prohlídky 13 0 13 13 0 13 13 0 13 29 0 29

54930 pojištění dětí a budov 0 0 0 8 8

54934 ostatní náklady 0 0 0 0

549xx Ostatní náklady z činnosti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 8

557xx Náklady z odeps.pohledávek 0 0 0 0

558100 vybavení 5. třída 200 200 74 74 74 74 0 0

55830 nákl. DHIM (3-40 tis.Kč) 60 60 60 60 60 60 65 65

558.. nákl. DNIM (7-60 tis.Kč) 0 0 0 0

558xx Nákl.z drob.dlouhod.majet. 260 0 260 134 0 134 134 0 134 65 0 65

591xx Daň z příjmů 0 0 0 0

2011 0 2011 1929 0 1929 1929 0 1929 1947 0 1947

6200 6200 6900 6900 6900 6900 7200 7200

0 0 577 577 577 577 0 0

8211 0 8211 9406 0 9406 9406 0 9406 9147 0 9147

                           Příspěvková organizace: III.mateřská škola, Lidická 1056, Litomyšl

Schvál.rozpočet  2019
Upravený rozpočet 2019        

k 16.9. 2019
Návrh rozpočtu 2020

Náklady celkem KRAJ A STÁT

Náklady celkem 

Rozpočet na rok 2020

Účet V ě c 
Předpokl. skutečnost 2019

Náklady celkem OBEC

náklady šablona 2



hlavní 
činnost

hospod.
činnost

Celkem
hlavní 
činnost

hospod.
činnost

Celkem
hlavní 
činnost

hospod.
činnost

Celkem
hlavní 
činnost

hospod.
činnost

Celkem

60230 stravování žáků 490 490 490 490 490 490 560 560
60231 stravování zaměstnanců 50 50 50 50 50 50 80 80
60240 školné 255 255 277 277 277 277 277 277
60241 platby rodiče 31 31 27 27 27 27 27 27
60251 angličtina 5 5 5 5 5 5 5 5
60253 keramika 20 20 20 20 20 20 20 20
60254 flétna 0 0 0 0 0 0 0 0
60255 příjmy rodiče 0 0

602xx Výnosy z prodeje služeb 851 0 851 869 0 869 869 0 869 969 0 969

64810 dary z RF 0 0 0 0 0 0
64850 zapojení RF 0 0 64 64 64 64 0
64870 zapojení FO 0 0 0 0

648xx Čerpání fondů 0 0 0 64 0 64 64 0 64 0 0 0

66230 úroky z běžného účtu 0 0 0 0 0 0
66231 úroky z termínovaných 0 0 0 0 0 0

662xx Úroky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

67210 příspěvek Města 950 950 786 786 786 786 968 968
67220 aktivity MŠ 10 10 10 10 10 10 10 10
67230 vybavení 5. třída 200 200 200 200 200 200 0 0

672xx 1160 0 1160 996 0 996 996 0 996 978 0 978
2011 0 2011 1929 0 1929 1929 0 1929 1947 0 1947
6200 6200 6900 6900 6900 6900 7200 7200

0 0 577 577 577 577 0 0
8211 0 8211 9406 0 9406 9406 0 9406 9147 0 9147

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zpracoval: Kovářová Alena statutární zástupce: 
Mgr. Borovičková

14.10.2019

Návrh rozpočtu 2020

Hospodářský výsl.

Účet V ě c 
Schvál.rozpočet  2019 Upravený rozpočet 2019       

výnosy šablona 2

Předpokl. skutečnost 2019

Výnosy celkem OBEC

Výnosy celkem

Výnosy celkem KRAJ a stát



III. mateřská škola Lidická 1056, Litomyšl 

Komentář k rozpočtu pro rok 2020 

III. mateřská škola k 1.-9. 2019 navýšila svoji kapacitu ze 112 na 137 dětí  - tj. o 25 dětí. V souvislosti 
s navýšením kapacity dětí a přijetí dětí se speciálními vzdělávacími potřebami jsem přijala  7 nových  
zaměstnanců ( 2 pedagogické asistenty, 1 školní asistent ze Šablon – MŠMT, 2 učitelky, 2 provozní 
zaměstnance na částečný úvazek). S tím souvisí i navýšení potřeb školy ve všech oblastech. Více 
provozního materiálu (např. pastelky, hygienické potřeby, ložní prádlo, nádobí, drogistické zboží, 
inkoust do tiskáren, didaktický materiál, knihy, cd apod.) 

V roce 2019 bylo rozpočtováno na účet 501 350 materiál provozní  110 000,-Kč   z toho vyplývá 
1000,- Kč na jedno dítě za rok. V roce 2020 při 137 dětech rozpočtována částka  137 000,-Kč. 

V závislosti s navýšením kapacity dětí v páté třídě vzniklo více výdejních míst  - výdejny, tím se 
navyšují i náklady na chemické a úklidové prostředky  –  další myčka, častější praní lůžkovin a ručníků, 
úklidové prostředky pro 5. třídu. V roce 2019 bylo rozpočtováno 32 000,- Kč na účtu 501 340.   Pro 
rok 2020 je rozpočtováno  60 000,- Kč. Včetně toaletních potřeb pro děti – kapesníky, toaletní papír, 
mýdla. 

518 350 – revize – rozpočtováno 40 000,- Kč -  nový revizní technik na elektřinu – požadovaná částka 
15 000,- Kč  

518 390 – odvoz odpadu – 3 popelnice + 2x kontejner – 16 000,- Kč 

518 600 – zeleň – sekání a údržba zahrady – 20 000,- Kč 

527 900 – lékařské prohlídky a ochranné pracovní pomůcky – 20 zaměstnanců – 29 000,- Kč 

549 300 – pojištění dětí a zaměstnanců – 8 000,- Kč (v původním rozpočtu jsme zapomněly 
rozpočtovat) 

558 300  - celkem  65 000,- Kč 

 pračka, sušička – 35 000,- Kč 

židle pro pedagogy -    20 000,- Kč 

mlhoviště na školní zahradu …  10 000,- Kč 

 

 

 

 

 



Účet hlavní hospod. hlavní hospod. hlavní hospod. hlavní hospod.
činnost činnost činnost činnost činnost činnost činnost činnost

50131 čerpání darů - materiál 0 0 0 0 0 0 0 0
50133 předplatné, tiskoviny 12 12 9 9 9 9 9 9
50134 čistící prostředky 68 68 50 50 63 63 63 63
50135 materiál provozní 197 197 225 225 225 225 191 191
50136 spotř.mat.v OE 1-3 tis. 129 129 95 95 100 100 121 121
50138 PHM 2 2 0 0 0 0 2 2
50143 mat.- aktivity ZŠ 37 37 10 10 10 10 37 37

501… učební pomůcky -sběr 0 26 26 26 26 0
 Materiál ŠD 0 9 9 9 9 0
 0 0 0 0
501xx Spotřeba materiálu 445 0 445 424 0 424 442 0 442 423 0 423

50231 elektrická energie 198 198 198 198 198 198 194 194
50232 plyn 399 399 399 399 399 399 370 370
50233 vodné, stočné 57 57 57 57 57 57 59 59
50234 srážková voda 76 76 76 76 76 76 69 69

502xx Spotřeba energie 730 0 730 730 0 730 730 0 730 692 0 692

51130 Opravy a údržba 285 285 260 260 265 265 285 285

51250 cestovné 0 0 0 0 0 0 0
51251 cestovné pedagogičtí pr. 0 0 0 0 0 0

512xx Cestovné 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
náklady na reprezentaci 12 12 10 10 10 10 12 12

513 repre- aktivity ZŠ 0 0 12 12 12 12 0
513xx Náklady na reprezentaci 12 12 22 0 22 22 22 12 12

518.. bankovní poplatky 9 9 8 8 8 8 9 9
51830 poštovné 6 6 3 3 3 3 6 6
51831 telefony 8 8 4 4 4 4 8 8
51832 nájemné 115 115 95 95 95 95 111 111
51833 výcviky 60 60 44 44 44 44 58 58
51834 DDNM OE 4 4 4 4 4 4 4 4
51835 revize 52 52 50 50 50 50 52 52
51836 software služby 27 27 27 27 27 27 27 27
51837 ostatní služby DAR 0 0 40 40 40 40 0 0
51838 internet 1 1 2 2 2 2 1 1
51839 odvoz odpadků 40 40 36 36 36 36 40 40
51840 aktivity ZŠ 0 0 6 6 6 6 0 0
51841 Ostatní služby 105 105 98 98 105 105 123 123
51843 OS aktivity ZŠ 0 9 9 9 9 0
51851 0 0 0 0

0 0 0 0
518xx Ostatní služby 427 0 427 426 0 426 433 0 433 439 0 439

52150 hrubé mzdy . 0 0 28 28 28 28 0 0
 0 0 3 3 3 3 0 0

52151 OON - šachy do 0 0 0 0 0 0 0
52152 odměny z FO 0 0 0 0 0 0
52153  0 0 0 0 0 0

521xx Mzdové náklady 0 0 0 31 0 31 31 0 31 0 0 0

52450 zákonné sociál. poj.dar 0 5 5 5 5 0 0
52453 zákonné zdravotní poj.dar 0 2 2 2 2 0

524xx Zák.sociální pojištění 0 0 0 7 0 7 7 0 7 0 0 0

525.. povinné úrazové pojištění 0 0 0 0 0 0
525.. Jiné sociální pojištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

52750 tvorba FKSP 0 0 0 0 0 0
527.. příspěvek na obědy 176 176 175 175 175 175 176 176

527041 školení Město 4 4 2 2 2 2 10 10
527.. zdravotní prohlídky 9 9 7 7 7 7 9 9

527xx Zák. sociální náklady 189 0 189 184 0 184 184 0 184 195 0 195

52830 Jiné sociální náklady 0 0 0 0 0 0
528xx Jiné sociální náklady 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

538xx Jiné daně a poplatky 0 0 0 0

541xx Smluv.pok.a úroky z prodlení 0 0 0 0

542xx Jiné pokuty a penále 0 0 0 0 0 0

54930 neživotní pojištění 64 64 64 64 64 64 64 64
54934 ostatní náklady 0 0 0 0

549xx Ostatní náklady z činnosti 64 0 64 64 0 64 64 0 64 64 0 64

Celkem Celkem Celkem Celkem

Příspěvková organizace: ZŠ Litomyšl, Zámecká 496, okres Svitavy
Rozpočet na rok 2020

V ě c 
Schvál.rozpočet  2019 UR k datu 14. 10. 2019 UR vize k 31. 12. 2019 Návrh rozpočtu  2020



557xx Náklady z odeps.pohledávek 0 0 0 0 0
558 DDHM FKSP 0 0 0 0

558.. nákl. DHIM (3-40 tis.Kč) 180 180 699 699 699 699 160 160
558.. nákl. DNIM (7-60 tis.Kč) 14 14 0 0 0 0 14 14
558xx Nákl.z drob.dlouhod.majet. 194 0 194 699 0 699 699 0 699 174 174

563 Kurz - rozdíl
591xx Daň z příjmů - úroků 0 0 0 0 0 0

Náklady celkem 2346 0 2346 2847 0 2847 2877 0 2877 2284 0 2284

5xxxxxx Náklady  KÚ 28800 28800 29560 29560 29560 29560 32500 32500
Granty Šablony Škola pro všechny 2 0,00 0,00 1716,38 1716,38 1716,38 1716,38 0
Granty MPSV Na Zámecké každý ví 1. část… 271,19 271,19 271,19 271,19 0

MPSV Na Zámecké každý ví 2. část… 0 378,15 378,15 378,15 378,15 0

Náklady GRANTY celkem 0 0 2365,72 2365,72 2365,72 2365,72 0

Účet hlavní hospodář. hlavní hospodář. hlavní hospodář. hlavní hospodář.
činnost činnost činnost činnost činnost činnost činnost činnost

60230 stravování žáků 0 0 0 0
60231 stravování zaměstnanců 0 0 0 0
60232 stravování ostatních 0 0 0 0
602.. školné 124 124 122 122 122 122 124 124
602.. kroužky 0 0 0 0

60222 ostatní hosp. činnost 0 0 0 0
602xx Výnosy z prodeje služeb 124 0 124 122 0 122 122 0 122 124 0 124

603xx Výnosy z pronájmu 180 180 155 155 155 155 140 140

604xx Výnosy z prodaného zboží 0 0 0 0

609xx Jiné výnosy z vlast. výkonů 0 0 0 0

644xx Výnosy z prodeje materiálu 0 0 0 0

646xx Výnosy z prodeje DHM bez pozem. 0 0 0 0

64830 zapojení RF 0 0 103 103 133 133 0
64832 zapojení RF-sponzorské dary 0 0 55 55 55 55 0 0
64834 zapojení FKSP 0 0 2 2 2 2 0

648xx Čerpání fondů 0 0 0 160 0 160 190 0 190 0 0 0

649xx Ostatní výnosy z činností 0 0 0 41 0 41 41 0 41 0 0 0

66230 úroky z běžného účtu 0 1 1 1 1 0
66231 úroky z termínovaných 0 3 3 3 3 0

662xx Úroky 0 0 0 4 0 4 4 0 4 0 0 0

672xx Výnosy z nároků na prost. SR 0 0 0 0
příspěvek UP - os. asist. 0 0 0

67230 příspěvek Města 2005 2005 2328 2328 2328 2328 1983 1983
aktivity ZŠ 18  /  19 37 37 37 37 37 37 37 37

672xx Výnosy z nároků na prostř.ÚSC 2042 0 2042 2365 0 2365 2365 0 2365 2020 0 2020

Výnosy celkem 2166 180 2346 2692 155 2847 2722 155 2877 2144 140 2284
67250 Výnosy příspěvek KÚ 28800 28800 29560 29560 29560 29560 32500 32500

Granty Šablony Škola pro všechny 2 0,00 0,00 1716,38 1716,38 1716,38 1716,38 0

Granty MPSV Na Zámecké každý ví 1. část… 271,19 271,19 271,19 271,19 0
MPSV Na Zámecké každý ví 2. část… 0 378,15 378,15 378,15 378,15 0

Hospodářský výsl. -180 180 0 -155 155 0 -155 155 0 -140 140 0
Zpracoval: Petr Doseděl
Datum: pro projednání rozpočtu k 20. 9. 2019 upraveno k 14.10.2019

Návrh rozpočtu  2020

Celkem Celkem Celkem Celkem

V ě c 
Schvál.rozpočet  2019 UR k datu 14. 10. 2019 UR vize k 31. 12. 2019



 
 

Stručný komentář k požadavkům na rozpočet 2020 
Organizace: ZŠ Litomyšl, Zámecká 496 (591 žáků!!) 

 
 
 
Účet 501 Každý rok musíme nakupovat náhradní díly (komponenty) k žákovským stolkům, žákovským 

židlím - nýty, kování, záslepky, nakupujeme náhradní zámky do šatních skříní 
  Doplňujeme zásobu náhradních lavicových desek a židlových sedáků, případně dveří do kabinek 

Nakupujeme čistící a hygienické potřeby i ostatní provozní materiál (ICT, světla, žárovky, 
zářivky, barvy, ředidla), doplňky k sanitární technice kohouty, uzávěry,     
Příspěvek na aktivity 2019 – zatím zdeuvedena  celková částka   

501 celkem         423 000,-  
   
Účet 511 Průběžné drobné malířské práce, opravy maleb chodeb, každoročně necháváme čistit marmolea, 
  do kapitoly, servisní prohlídky a opravy plynových kotelen, další nespecifikované opravy a  

  511 Celkem         285 000,-  
 
 
Účet 558 nábytek do prostor tříd, případně do učitelských kabinetů,       

  558 celkem         174 000,- 
 
   
 ZŠ Zámecká čerpá v roce 2019 mimo rozpočet zřizovatele (a bude čerpat i v roce 2020) 
grantové prostředky v celkové výši 2 365,72 tisíc. 
 
Z toho 1) Šablony (Škola pro všechny)     1 716 380  
  2) Z prostředků MPSV (Na Zámecké každý ví,….) 1. část    271 190  
  3) Z prostředků MPSV (Na Zámecké každý ví,….) 2. část    378 150  

Celkem        2 365,72 tisíc 
 
 
 
 
 
V Litomyšli dne: 14. 10. 2019 
Zpracoval: Petr Doseděl              



v tis. Kč

hlavní hosp. hlavní hosp. hlavní hosp. hlavní hosp.
činnost činnost činnost činnost činnost činnost činnost činnost

501330 tisk 8 3 11 8 3 11 2 2 4 3 7
501340 čistící prostředky 70 70 70 70 100 100 90 90
501350 materiál provozní 180 180 180 180 276 276 206 206
501352 materiál provozní - časopis 0 0 0 0
501354 spotř.mat. - úklid 20 20 20 20 10 10 10 10
501360 spotř.mat. 0,5-3tis. 45 40 85 45 40 85 74 30 104 40 40
501370 spotřeba ŠD 45 45 45 45 19 19 45 45
501380 sekačka PH 5 5 5 5 3 3 3 3
501400 spotřeba Vv 0 0 5 5 0
501401 spotřeba Pc 0 0 2 2 0
501440 spotřeba - aktivity ZŠ 0 0 0 0
501441 spotřeba - sběr papír 21 21 21 21 0
501520 spotřeba 1.tř. 0 0 0 0 0

501xx Spotřeba materiálu 328 0 88 416 349 0 88 437 493 0 49 542 313 0 88 401

502310 elektrická energie 250 250 250 250 250 250 250 250
502320 plyn 350 350 350 350 350 350 300 300
502330 vodné 100 100 100 100 100 100 100 100

502xx Spotřeba energie 700 0 0 700 700 0 0 700 700 0 0 700 650 0 0 650

504600 prodané zboží - mléko 0 0 0 0
504xx Prodané zboží 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

511300 opravy a údržba 150 150 150 150 150 26 176 150 150
511311 opravy a údržba PC 40 40 20 20 15 15 20 20

51130 Opravy a údržba 190 0 0 190 170 0 0 170 165 0 26 191 170 0 0 170

512500 cestovné MÚ 20 2 22 20 2 22 30 30 30 30
512xx Cestovné 20 0 2 22 20 0 2 22 30 0 0 30 30 0 0 30

513300 náklady na reprezentaci 10 10 10 10 10 10 0
513xx Náklady na reprezentaci 10 0 0 10 10 0 0 10 10 0 0 10 0 0 0 0

518300 poštovné 8 8 8 8 8 8 8 8
518310 telefony 15 15 15 15 15 15 15 15
518330 výcviky 60 60 34 34 27 27 40 40
518340 tech.pomoc - mzdy 5 5 5 5 3 3 5 5
518350 revize 60 60 60 60 60 60 100 100
518360 software služby 40 40 40 40 53 53 30 30
518361 výp.tech. - mzdy,VIS,podp. 15 15 15 15 2 2 95 95
518370 praní prádla 12 12 12 12 12 12 12 12
518380 internet 8 8 8 8 8 8 8 8
518390 odvoz odpadků 24 24 24 24 24 24 24 24
518400 školení a kurzy, město 10 10 10 10 16 16 10 10
518410 ostatní služby 35 35 35 35 50 50 40 40
518420 doprava - jízdné žáci 10 10 10 10 8 8 8 8
518470 bankovní poplatky 5 5 5 5 5 5 5 5
518490 aktivity ZŠ 18 18 18 18 18 18 18 18
518500 počítač.programy 0 0 0 0
518510 školení vzdělávání 5 5 5 5 0 0
518540 služby - akademie 0
518570 nákl.Němec.návštěva 0 0 0 0

518xx Ostatní služby 330 0 0 330 304 0 0 304 309 0 0 309 418 0 0 418

521412 OON - ostatní zdroje MÚ 0 0
521415 OON - OS rod.mluvčí 0 0 0 60 60
524520 zapojení FO 0 0
521612 OON - ostatní zdroje 76 76 76 76 100 100 85 85

521xx Mzdové náklady 0 76 0 76 0 76 0 76 0 100 0 100 60 85 0 145

524320 zdravotní poj. - z FO 0 0
524520 sociální poj. - z FO 0 0

524xx Zák.sociální pojištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

525500 povinné úrazové pojištění 0 0 0 0
525.. Jiné sociální pojištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

527530 příspěvek na obědy 120 120 120 120 110 110 120 120
527520 tvorba FKSP - z FO 0 0 0 0
527521 zdr.prohl. - vstupní 0 0 2 2 0
527522 zdr.prohl. - mimořádné 0 0 0 0
527524 ochranné pom.,oděvy 10 10 10 10 10 10 15 15
527523 BOZP,PLS 15 15 15 15 5 5 3 3

527xx Zák. sociální náklady 145 0 145 145 0 0 145 127 0 0 127 138 0 0 138

549300 neživotní pojištění školy 33 33 33 33 33 33 33 33
54934 ostatní náklady 0 0 0 0

Celkem ŠD Celkem ŠD

Upravený rozpočet 2019 Předpokl.skutečnost 2019 Návrh rozpočtu 2020

Celkem

Příspěvková organizace: Základní škola, U Školek 1117 Litomyšl

V ě c 
Schvál.rozpočet  2019

Rozpočet na rok 2020

Celkem
Účet

ŠD ŠD



549xx Ostatní náklady z činnosti 33 0 0 33 33 0 33 33 0 33 33 0 33

557xx Náklady z odeps.pohledávek 0 0 0 0

558300 nákl. DHIM (3-40 tis.Kč) 30 20 50 30 20 50 134 35 169 60 22 82
558.. nákl. DNIM (7-60 tis.Kč) 0 0 0 0
558xx Nákl.z drob.dlouhod.majet. 30 0 20 50 30 0 20 50 134 0 35 169 60 0 22 82

591310 Daň z úroků 0 0 0 1 1 0
591xx Daň z příjmů 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0

Náklady celkem 1786 76 110 1972 1761 76 110 1947 2002 100 110 2212 1872 85 110 2067
5xxxx přísp. - UZ 33 353 16000 16000 19000 19000 20000 20000 22000 22000
5xxxx přísp. - UZ 33 076 0 142 142 142 142 0
5xxxx přísp. - UZ 33077 0 273 273 273 273 0
5xxxx přísp. - UZ 33 063 šablony 0 1358 1358 1358 1358 0

hlavní hosp. hlavní hosp. hlavní hosp. hlavní hosp.
činnost činnost činnost činnost činnost činnost činnost činnost

602350 Tržby - ostatní 5 5 5 5 7 7 5 5
602351 Tržby - prac.činnosti 0 0 0 0
602352 Tržby - časopis 1 1 1 1 2 2 2 2
602400 Tržby - školní družina 110 110 110 110 110 110 110 110
602650 Tržby - ostatní 2 2
602680 Tržby - florbal 12 12 12 12 5 5 0
602681 Tržby - vybíjená 20 20 20 20 17 17 20 20
602682 Tržby - dovedné ruce 12 12 12 12 16 16 15 15
602683 Tržby - divadelní kr. 10 10 10 10 18 18 15 15
602686 tržby - sportík 10 10 10 10 0 0
602685 Tržby - hýbeme se s hud. 7 7 7 7 25 25 20 20
602686 Tržba - fotbal 10 10 10 10
602690 Tržby - 9.tř. 5 5 5 5 10 10 5 5

602xx Výnosy z prodeje služeb 6 76 110 192 6 76 110 192 9 103 110 222 7 85 110 202

603660 Tržby - nájemné 55 55 55 55 85 85 75 75
603xx Výnosy z pronájmu 0 55 0 55 0 55 0 55 0 85 0 85 0 75 0 75

604600 Výnosy z prod.zb. - mléko 0 0
604xx Výnosy z prodaného zboží 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

648320 dary 0 1 1 0
648300 zapojení RF 0 0 172 172 0
648310 zapojení FO 0 0 0 0
648330 sponzor.dary - Vv 0 0 5 5 0
648332 sponzor.dary - Pc 0 0 0 0
648341 sponzor.dary - Německo 0 0 0 0
648340 sponzorské dary - Šk 0 0 8 8 0

648xx Čerpání fondů 0 0 0 0 0 0 0 0 186 0 0 186 0 0 0 0

649300 ostatní výnosy 0 0 16 16 60 60
649xx 0 0 0 0 0 0 0 0 16 0 0 16 60 0 0 60

662300 úroky z běžného účtu 1 1 1 1 4 4 5 5
66231 úroky z termínovaných 0 0 0 0

662xx Úroky 1 0 0 1 1 0 0 1 4 0 0 4 5 0 0 5

672300 příspěvek MÚ 1706 1706 1681 1681 1681 1681 1707 1707
672301 příspěvek MÚ - aktivity ZŠ 18 18 18 18 18 18 18 18

672xx Výnosy z nároků na prostř.ÚSC 1724 0 0 1724 1699 0 0 1699 1699 0 0 1699 1725 0 0 1725

Výnosy celkem 1731 131 110 1972 1706 131 110 1947 1914 188 110 2212 1797 160 110 2067
6xxxx přísp. - UZ 33 353 16000 16000 19000 19000 20000 20000 22000 22000
6xxxx přísp. - UZ 33 076 0 142 142 142 142 0
6xxxx přísp. - UZ 33077 0 273 273 273 273 0
6xxxx přísp. - UZ 33 063 šablony 0 1358 1358 1358 1358 0

Hospodářský výsl. -55 55 0 0 -55 55 0 0 -88 88 0 0 -75 75 0 0

Zpracoval:  Sedliská Eva schválil: Jirečková Miroslava Mgr.

Datum: 15. 10. 2019

ŠD
Účet

Upravený rozpočet 2019 Předpokl.skutečnost 2019

ŠD ŠD Celkem ŠD Celkem
V ě c 

Schvál.rozpočet  2019 Návrh rozpočtu 2020

Celkem Celkem



 
 
KOMENTÁŘ K ROZPOČTU NA ROK 2020 
 
Před sestavováním rozpočtu byl kladen požadavek zřizovatele snížit rozpočet na rok 2020 o 5 % oproti 
rozpočtu na rok 2019. Dovolím si malé časové shrnutí. Od roku 2012, kdy jsme měli 12 tříd a celkem 
252 žáků, nám k dnešnímu dni přibylo 76 žáků, nyní máme 17 tříd a 328 žáků. Rozpočet školy se za tu 
dobu v podstatě neměnil (rozdíl činí cca 45 tisíc), ačkoli se nákupní ceny i ceny služeb neustále zvedají. 
Z toho vyplývá, že škola rok od roku šetří. Jestliže splníme požadavek snížení 5 %, pokryjeme pouze 
holé provozní náklady. 
 
Původní rozpočet na rok 2019 byl 1 706 tisíc Kč, na energie máme 650 tisíc Kč. V rozpočtu na rok 2020 
požadujeme 1 725 tisíc Kč. (1707 + 18 na aktivity školy) 
 

Účet 511 xx – Opravy a údržba 
Jelikož jsme několik let žádali ve stavebních investicích o nátěr venkovního únikového schodiště, 
rozhodl se pan školník udělat to svépomocí, čímž ušetří cca 20 tisíc. O náklady nenavyšujeme rozpočet 
oprav, zkusíme to pokrýt. Na tomto účtu se promítnou i opravy a údržba výpočetní techniky, které 
výrazně přibylo. 
 

Účet 518 350 - Revize  
V roce 2020 je nutná kompletní revize v oblasti elektra, která činí 40 tisíc, o tuto částku navyšujeme. 
 

Účet 558 xx – DHM 3 – 40 tis. 
Vzhledem k tomu, že nám přibývají zaměstnanci (v roce 2012 jsme měli 20 pedagogických pracovníků 
a 5 provozních, nyní máme 41 pedagogických pracovníků a 6 provozních), potřebujeme pro ně vybavit 
alespoň základní zázemí. Také uložení chemikálií nesplňuje současné požadavky, musíme pořídit 
odpovídající úložný prostor. Proto navyšujeme na účtu 558 xx – nákup 3 – 40 tis. na 60 tisíc. Pokud by 
se nám podařilo sehnat levnější kusy, může se tento nákup promítnout na účtu 501 360 – spotřební 
materiál do 3 tisíc. 
 

Účet 502 xx – Energie:  
Vycházíme ze skutečných finančních nákladů minulého roku a z vysoutěžené ceny uvedené 
v závěrkových listech. Dle našich propočtů bychom měli na energie vystačit s 650 tisíci, což je o 50 
méně, než v předchozím roce. (šetříme výměnou osvětlení i realizovanou regulací – přesto máme stále 
teplo) 
 

Účet 518 xx – Výpočetní technika: 
518 361 – Na tomto účtu jsou licence – v roce 2020 musíme obnovit většinu licencí – je výrazně 
výhodnější pořídit licence na 3 roky, než nakupovat po roce, proto zde navyšujeme o 80 tisíc. Abychom 
splnili konektivitu projektu přístavby, musí mít celá škola o stupeň vyšší ochranu, než měla doposud – i 
tím je částka navýšena. 
 

Účet 602 xx – Tržby z hospodářské činnosti: 
602 6xx – Uvádíme tržby z jednotlivých kroužků, částku odhadujeme, ještě netušíme, kolik žáků se na 
který kroužek přihlásí. Z vybraných peněz jsou financováni lektoři (DPP). 
603 660 – Na tento účet se zapisují tržby z nájemného – jak nasmlouvaného celoročně, tak jednorázově. 
 

Účet 521 415 – OON – rodilý mluvčí od ledna do června – 60 tisíc – hrazeno ze zapsaného spolku 
(účet 649 xx) 
 

Finanční prostředky označené UZ 33 xxx jsou finance získané z jiných zdrojů – šablony (víceletý 
program 2019 - 2021), státní rozpočet. 
 
V Litomyšli 15. 10. 2019                                                                        Miroslava Jirečková 



v tis. Kč

Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem

501.200 Spotřební materiál 130 130 130 130 130 130 130 130
501.201 Sběr-PS AJ 13 13 13 13 0
501.203 Aktivity školy 12 12 12 12 12 12 20 20
501.210 Knihy,časopisy,tiskopisy 5 5 5 5 5 5 5 5
501.240 Čistící prostředky 60 60 60 60 60 60 70 70
501.300 Drobný majetek 500-3tis 70 70 70 70 70 70 70 70
501.400 Školní družina 12 12 12 12 12 12 12 12
501.500 PHM 2 2 2 2 2 2 3 3
501xx Spotřeba materiálu 291 291 304 304 304 304 310 310

502.100 Plyn 361 361 361 361 361 361 357 357
502.200 Elektřina 210 210 210 210 210 210 217 217
502.300 Vodné,stočné,srážková 155 155 155 155 155 155 155 155
502xx Spotřeba energie 726 726 726 726 726 726 729 729

511.100 Opravy a údržba,podlahy 100 100 180 180 180 180 180 180
511.200 Opravy 80 80
511.100 Opravy a údržba 180 180 180 180 180 180 180 180

512.100 Cestovné 2 2 2 2 2 2 4 4
512.203 Cestovné-aktivity školy
512xx Cestovné 2 2 2 2 2 2 4 4

513.100 Náklady na reprezentaci 4 4 4 4 4 4 3 3

518.200 Poštovné 4 4 4 4 4 4 4 4
518.203 Aktivity školy 8 8 8 8 8 8 0 0
518.210 Telefony 15 15 15 15 15 15 15 15
518.320 Software 500-3tis 30 30 30 30 30 30 30 30
518.340 Školení,kurzy provozní 8 8 8 8 8 8 10 10
518.350 Up-grade… 18 18 18 18 18 18 18 18
518.370 Internet 6 6 6 6 6 6 6 6
518.400 DVPP-vzdělávání pedagog 0 0 0 0 0 0 0 0
518.500 Revize 50 50 50 50 50 50 40 40
518.520 Marmoleum-čištění 70 70 70 70 70 70 60 60
518.530 TKO-odvoz 25 25 25 25 25 25 25 25
518.555 Banka-poplatky 5 5 5 5 5 5 5 5
518.600 Plavání žáků 40 40 40 40 40 40 50 50
518.900 Ostatní služby 18 18 18 18 18 18 15 15
518.999 Ostatní služby-zpracování www 0 0 0 0 0 0 30 30
518xx Ostatní služby 297 297 297 297 297 297 308 308

521.400 Mzdové náklady-ŠK 72 72 72 72 72 72 77 77
521xx Mzdové náklady 72 72 72 72 72 72 77 77

524.410 Zdrav.pojištění-ŠK 7 7 7 7 7 7 7 7
524.420 Soc.pojištění-ŠK 18 18 18 18 18 18 19 19
524xx Zák.sociální pojištění 25 25 25 25 25 25 26 26

525.100 Zákonné pojištění
525.. Jiné sociální pojištění

527.400 FKSP-ŠK 2 2 2 2 2 2 2 2
527.800 Lékařské prohlídky 15 15 15 15 15 15 15 15
527.900 Obědy 100 100 100 100 100 100 100 100
527xx Zák. sociální náklady 117 117 117 117 117 117 117 117

528.300 Jiné sociální náklady
528xx Jiné sociální náklady
538xx Jiné daně a poplatky
541xx Smluv.pok.a úroky z prodlení
542xx Jiné pokuty a penále

549.400 Neživotní pojištění-žáci 20 20 20 20 20 20 20 20
549xx Ostatní náklady z činnosti 20 20 20 20 20 20 20 20

557xx Náklady z odeps.pohledávek

558.200 DHIM-3-40 tisíc 85 85 85 85 85 85 85 85
558.400 DNIM-3-60 tisíc 30 30 30 30 30 30 30 30
558xx Nákl.z drob.dlouhod.majet. 115 115 115 115 115 115 115 115

591xx Daň z příjmů

1849 0 1849 1862 0 1862 1862 0 1862 1889 0 1889
5xxxx Dotace-Šablony 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1505,00 1505,00
5xxxx Náklady Krajský úřad 19000 19000 18300 18300 18300 18300 19000 19000

Příspěvková organizace - Základní škola Litomyšl, T.G.Masaryka 1145, okres Svitavy

Rozpočet na rok 2020-ŠKOLA

Návrh rozpočtu 2020

Náklady celkem

Účet V ě c 
Schválený rozpočet 2019

Upravený rozpočet 2019 
k 20.9.2019

Předpokládaná skutečnost k 
31.12.2019



Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem

602.200 ŠD-poplatek za družinu 105 105 105 105 105 105 100 100
602xx Výnosy z prodeje služeb 105 105 105 105 105 105 100 100

603.100 Nájem auly, studovny… 60 60 60 60 60 60 65 65
603.200 Pionýrská skupina nájem 30 30 30 30 30 30 30 30
603xx Výnosy z pronájmu 90 90 90 90 90 90 95 95

604xx Výnosy z prodaného zboží

609xx Jiné výnosy z vlast. výkonů

644xx Výnosy z prodeje materiálu

646xx Výnosy z prodeje DHM bez pozem.

648.200 RF-zapojení podlahy
648.222 RF-úspora energií 2018 43 43 43 43
648.112 RF-sponz.dary
648xx Čerpání fondů 43 43 43 43

649xx Ostatní výnosy z činností

662.100 Úroky z účtů 3 3 3 3 3 3 3 3

662xx Úroky 3 3 3 3 3 3 3 3

671xx Výnosy z nároků na prost. SR

672.200 MÚ-příspěvek 1631 1631 1588 1588 1588 1588 1671 1671
672.201 MÚ-PS AJ 13 13 13 13
672. MÚ-aktivity školy 20 20 20 20 20 20 20 20
672xx Výnosy z nároků na prostř.ÚSC 1651 1651 1621 1621 1621 1621 1691 1691

1759 90 1849 1772 90 1862 1772 90 1862 1889 0 1889
6xxxx Dotace-Šablony 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1505,00 1505,00
6xxxx Výnosy Krajský úřad 19000 19000 18300 18300 18300 18300 19000 19000

-90 90 0 -90 90 0 -90 90 0 0 0 0

Zpracoval: Králová Štěpánka Schválil:  Mgr. Jirsa Pavel
Datum:17.10.2019 

Návrh rozpočtu 2020

Výnosy celkem

Hospodářský výsl.

Mgr. Jirsa Pavel

Účet V ě c 
Schválený rozpočet 2019

Upravený rozpočet 2019 
k 20.9.2019

Upravený rozpočet 2019 
k 20.9.2019



v tis. Kč

Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem

501.200 Spotřební materiál 6 26 32 6 26 32 6 26 32 6 26 32
501.220
501.240 Čistící prostředky 12 30 42 12 30 42 12 30 42 8 32 40
501.300 Drobný majetek 500-3tis 2 8 10 2 8 10 2 8 10 2 8 10
501.500 PHM 1 3 4 1 3 4 1 3 4 1 4 5
501xx Spotřeba materiálu 21 67 88 21 67 88 21 67 88 17 70 87

502.100 Plyn 80 270 350 80 270 350 80 270 350 70 277 347
502.200 Elektřina 41 180 221 41 180 221 41 180 221 43 185 228
502.300 Vodné,stočné,srážková 20 55 75 20 55 75 20 55 75 20 55 75
502xx Spotřeba energie 141 505 646 141 505 646 141 505 646 133 517 650

511.100 Opravy a udržování 10 35 45 10 35 45 10 35 45 20 50 70
511.200 Hřiště-údržba 2 8 10 2 8 10 2 8 10 2 8 10
511.100 Opravy a údržba 12 43 55 12 43 55 12 43 55 22 58 80

512.100 Cestovné
512xx Cestovné

513.100 Náklady na reprezentaci

518.210 Telefony 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3
518.340 Internet 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3
518.500 Revize 5 15 20 5 15 20 5 15 20 5 15 20
518.520 Marmoleum-čištění 2 8 10 2 8 10 2 8 10 2 8 10
518.530 TKO-odvoz 4 8 12 4 8 12 4 8 12 4 8 12
518.900 Ostatní služby 2 8 10 2 8 10 2 8 10 2 8 10
518xx Ostatní služby 15 43 58 15 43 58 15 43 58 15 43 58

521.300 Mzdové náklady-hala 161 640 801 154 618 772 154 618 772 172 689 861
521.310 Mzdové náklad-DPP
521xx Mzdové náklady 161 640 801 154 618 772 154 618 772 172 689 861

524.310 Zdrav.pojištění-hala 15 57 72 14 56 70 14 56 70 15 63 78
524.320 Soc.pojištění-hala 41 159 200 39 154 193 39 154 193 43 172 215
524xx Zák.sociální pojištění 56 216 272 53 210 263 53 210 263 58 235 293

525.100 Zákonné pojištění 1 1 2 1 1 2 1 1 2 2 2
525.. Jiné sociální pojištění 1 1 2 1 1 2 1 1 2 2 2

527.400 FKSP-hala 3 13 16 3 12 15 3 12 15 3 14 17
527.500 OOPP 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3
527.800 Lékařské prohlídky 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 2
527.900 Obědy 2 6 8 2 6 8 2 6 8 2 5 7
527xx Zák. sociální náklady 7 22 29 7 21 28 7 21 28 7 22 29

528.300 Jiné sociální náklady
528xx Jiné sociální náklady

538xx Jiné daně a poplatky

541xx Smluv.pok.a úroky z prodlení

542xx Jiné pokuty a penále

549.100 Pojištění majetku-Větrník 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3
549.400 Neživotní pojištění-žáci 1 4 5 1 4 5 1 4 5 1 4 5
549xx Ostatní náklady z činnosti 2 6 8 2 6 8 2 6 8 2 6 8

557xx Náklady z odeps.pohledávek

558.200 DHIM-3-40 tisíc 4 11 15 4 11 15 4 11 15 0
558.400 DNIM-3-60 tisíc 0
558xx Nákl.z drob.dlouhod.majet. 4 11 15 4 11 15 4 11 15 0

591xx Daň z příjmů

420 1554 1974 410 1525 1935 410 1525 1935 428 1640 2068
5xxxx Asistenti ÚP
5xxxx Náklady Krajský úřad

Příspěvková organizace: Základní škola Litomyšl, T.G.Masaryka 1145, okres Svitavy

Rozpočet na rok 2020 HALA

Předpokládaná skutečnost k 
31.12.2019

Upravený rozpočet k 
20.9.2019

Schvál.rozpočet  2019
V ě c Účet

Návrh rozpočtu 2020

Náklady celkem



Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem

602.100 Tržba hala 780 780 780 780 780 780 780 780
602.200 ŠD-výběr poplatku
602xx Výnosy z prodeje služeb 780 780 780 780 780 780 780 780

603.100 Nájem
603xx Výnosy z pronájmu

604xx Výnosy z prodaného zboží

609xx Jiné výnosy z vlast. výkonů

644xx Výnosy z prodeje materiálu

646xx Výnosy z prodeje DHM bez pozem.

648.200 RF-zapojení na úhr.nákl.
648.222 RF-úspora energií 2018 8 20 28 8 20 28
648.112 RF-sponz.dary
648xx Čerpání fondů 8 20 28 8 20 28

649xx Ostatní výnosy z činností

662.100 Úroky z účtů

662xx Úroky

671xx Výnosy z nároků na prost. SR

672.200 MÚ-příspěvek 238 956 1194 223 904 1127 223 904 1127 254 1034 1288
672.250
672xx Výnosy z nároků na prostř.ÚSC 238 956 1194 223 904 1127 223 904 1127 254 1034 1288

1018 956 1974 1011 924 1935 1011 924 1935 254 1814 2068
6xxxx ÚP-asistentky
6xxxx Výnosy Krajský úřad

598 -598 0 601 -601 0 601 -601 0 0 0 0

Zpracoval: Králová Štěpánka
Datum:17.10.2019 Schválil: Mgr. Jirsa Pavel

Výnosy celkem

Hospodářský výsl.

Návrh rozpočtu 2020

V ě c 
Schvál.rozpočet  2019 Upravený rozpočet k 20.9.2019 Upravený rozpočet k 20.9.2019

Účet



Základní škola Litomyšl, T.G.Masaryka 1145, okres Svitavy 

 

Komentář k návrhu rozpočtu 2020 

1. Základní škola 

Výchozí stav :  přijatý rozpočet 2019 ( náklady ) 1 849 

    Z toho  energie     726 

      Mzdy         72 

      ZP, SP, FKSP        27 

    Z toho ostatní   1 024 = 100% 

    Výchozí stav 2020     973 = 95% 

 

2. Městská sportovní hala 

Výchozí stav :  přijatý rozpočet 2019 ( náklady ) 1 974 

    Z toho energie     646 

       Mzdy      801 

      SP,ZP,FKSP     288 

    Z toho ostatní     239 = 100% 

    Výchozí stav 2020  227 = 95% 

 

Rozpočet byl původně snížen na 95% nákladů roku 2019, po projednání byly provedeny následující 
úpravy tak, aby nebyl ohrožen chod školy, a především péče o majetek : 

511 100 opravy škola   180 tis. 

518 999 tvorba nových www stránek  30 tis. 

511 100 opravy hala    70 tis. 

Další komentář k některým položkám  

518 600 plavání – z důvodu zvýšení cen  povýšeno z 40 na 50 tis. 

501 240 čisticí prostředky – také zvyšování cen – z 60 na 70 tis. 

502  Energie – výpočet ve zvláštní příloze 

Šablony   1 505 tis. – příspěvek ze státního rozpočtu a ESF 

 

V Litomyšli 16.10.2019     Pavel Jirsa, ředitel školy 



Příspěvková organizace:

Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem

50133 předplatné, tiskoviny 8 8 7 7 7 7 7 7
50134 čistící prostředky 12 12 12 12 12 12 10 10
50135 materiál provozní 135 135 170 170 170 170 135 135
50136 spotř.mat.v OE(500-2.999 tis.) 35 35 60 60 60 60 35 35
50138 PHM 0 0 0 0 0 0 0 0
50150 učební pomůcky 25 25 25 25 25 25 25 25
50151 učebnice, metodiky 0 0 0 0 0 0 0 0

501xx 0 0 0 0 0 0 0 0
501xx Spotřeba materiálu 215 0 215 274 0 274 274 0 274 212 0 212

50231 elektrická energie 404 404 404 404 404 404 450 450
50232 plyn 0 0 0 0 0 0 0 0
50233 vodné 9 9 9 9 9 9 10 10
50234 stočné 30 30 30 30 30 30 28 28

502xx Spotřeba energie 443 0 443 443 0 443 443 0 443 488 0 488

50801 aktivace nákladů na soutěž -1 -1 -8 -8 -8 -8 -1 -1
50809 spotřeba diplomů, papír 1 1 8 8 8 8 1 1

508xx 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

51130 Opravy a údržba 180 0 180 142 0 142 142 0 142 150 0 150

51250 cestovné 32 32 30 30 30 30 30 30
51251 cestovné pedagogičtí pr. 0 0 0 0

512xx Cestovné 32 0 32 30 0 30 30 0 30 30 0 30

513xx Náklady na reprezentaci 10 0 10 15 0 15 15 0 15 10 0 10

51820 bankovní poplatky 8 8 8 8 8 8 8 8
51830 poštovné 5 5 5 5 5 5 5 5
51831 telefony 4 4 10 10 10 10 10 10
51832 nájemné 15 15 72 72 72 72 15 15
51833 výcviky 47 47 60 60 60 60 60 60
51834 poplatky z členství 4 4 4 4 4 4 4 4
51835 revize 15 15 15 15 15 15 15 15
51836 software služby 5 5 5 5 5 5 5 5
51837 praní prádla 0 0 0 0 0 0 0 0
51838 internet 8 8 12 12 12 12 12 12
51839 odvoz odpadků 6 6 6 6 6 6 6 6
51840 školení a kurzy, město 0 0 0 0 0 0 0 0
51841 ostatní služby 115 115 593 593 593 593 115 115
51851 školení pedagog.prac. 0 0 0 0 0 0 0 0
51861 nájemné ples 10 10 7 7 7 7 10 10
51863 hudební tábor 0 0 0 0 0 0 0 0
51864 hudební tábor doprava 0 0 0 0 0 0 0 0

518xx Ostatní služby 232 10 242 790 7 797 790 7 797 255 10 265

52150 hrubé mzdy 0 0 0 0
52151 OON 0 0 0 0
52152 odměny z FO 0 0 0 0
52153 náhrady za nemoc 0 0 0 0

521xx Mzdové náklady 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

52450 zákonné sociál. poj. 0 0 0 0
52453 zákonné zdravotní poj. 0 0 0 0

524xx Zák.sociální pojištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

52532 povinné úrazové pojištění 43 43 43 43 43 43 43 43
525.. Jiné sociální pojištění 43 0 43 43 0 43 43 0 43 43 0 43

52740 školení ostatní 10 10 8 8 8 8 10 10
52741 školení pedagogové 5 5 35 35 35 35 5 5
52742 lékařské prohlídky 5 5 6 6 6 6 5 5
52743 příspěvek na obědy 38 38 32 32 32 32 35 35
52750 tvorba FKSP 0 0 0 0 0 0 0 0
52753 ochranné prostředky 5 5 5 5 5 5 5 5

527xx Zák. sociální náklady 63 0 63 86 0 86 86 0 86 60 0 60

52830 Jiné sociální náklady 0 0 0 0
528xx Jiné sociální náklady 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Návrh rozpočtu 2020
V ě c 

Předpokládaná skutečnost k 
31.12.2019

ZUŠ B. Smetany Litomyšl

v tis. Kč

Rozpočet na rok 2020

Upravený rozpočet 2019
Účet

Schvál. rozpočet 2019



538xx Jiné daně a poplatky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
541xx Smluv.pok.a úroky z prodlení 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
542xx Jiné pokuty a penále 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

54930 neživotní pojištění 36 36 36 36 36 36 36 36
54934 ostatní náklady 0 0 0 0

549xx Ostatní náklady z činnosti 36 0 36 36 0 36 36 0 36 36 0 36

557xx Náklady z odeps.pohledávek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

55820 nákl. DNIM (od 7 tis. Kč) 0 0 0 0
55830 nákl. DHIM (3-39.999 tis.Kč) 220 220 271 271 271 271 183 183

558xx Nákl.z drob.dlouhod.majet. 220 0 220 271 0 271 271 0 271 183 0 183

56300 Kurzové ztráty 0 0 1 1 1 1 0 0

59110 Daň z příjmů, BÚ 1 1 1 1 1 1 1 1
59111 Daň z příjmů, SÚ 1 1 1 1 1 1 1 1

591xx Daň z příjmů 2 0 2 2 0 2 2 0 2 2 0 2

1476 10 1486 2133 7 2140 2133 7 2140 1469 10 1479
5xxxx Šablony II 0 100 100 100 100 700 700
5xxxx Náklady Krajský úřad 14179 14179 14216 14216 14216 14216 14200 14200

Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem

60210 školné 1183 1183 1239 1239 1239 1239 1200 1200
60212 půjčovné nástrojů 0 0 2 2 2 2 0 0
60213 foto 1 1 0 0 0 0 1 1
60214 vstupné 28 28 30 30 30 30 25 25
60215 pohlednice, obrazy, CD 0 0 20 20 20 20 0 0
60221 poplatky soustřečdění VO 0 0 0 0 0 0 0 0
60224 poplatky soustředění sbor 32 32 40 40 40 40 37 37
60225 účast.poplatek sbor soutěž 0 0 289 289 289 289 0 0
60234 vystoupení 1 1 0 0 0 0 1 1
60261 vstupné ples 12 12 19 19 19 19 15 15
60262 kopírování cizí 1 1 2 2 2 2 1 1
60265 hudební tábor 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0
602xx Výnosy z prodeje služeb 1245 13 1258 1620 21 1641 1620 21 1641 1264 16 1280

603xx Výnosy z pronájmu 46 46 0 49 49 0 49 49 45 45

604xx Výnosy z prodaného zboží 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
609xx Jiné výnosy z vlast. výkonů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
644xx Výnosy z prodeje materiálu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
646xx Výnosy z prodeje DHM bez pozem. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

64810 sponzoři 0 23 23 23 23 0
64850 zapojení RF 8 8 11 11 11 11 0 0
64860 zapojení RF-sponzorské dary 0 0 0 0
64870 zapojení FO 0 0 0 0

648xx Čerpání fondů 8 0 8 34 0 34 34 0 34 0 0 0

649xx Ostatní výnosy z činností 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

66230 úroky z běžného účtu 1 1 1 1 1 1 1 1
66231 úroky z termínovaných 3 3 3 3 3 3 3 3

662xx Úroky 4 0 4 4 0 4 4 0 4 4 0 4

671xx Výnosy z nároků na prost. SR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

67205 příspěvek Města 170 170 154 154 154 154 150 150
67215 příspěvek Lidice 0 0 0 0 0 0 0 0
67216 grant sbory 0 0 0 0 0 0 0 0
67220 grant sbory MŠMT 0 0 238 238 238 238 0 0
67250 příspěvek KÚ 0 0 20 20 20 20 0 0

672xx Výnosy z nároků na prostř.ÚSC 170 0 170 412 0 412 412 0 412 150 0 150

1427 59 1486 2070 70 2140 2070 70 2140 1418 61 1479
6xxxx Šablony II 0 0 100 100 100 100 700 700
6xxxx Výnosy Krajský úřad 14179 14179 14216 14216 14216 14216 14200 14200

-49 49 0 -63 63 0 -63 63 0 -51 51 0

Zpracoval: Markéta Hegrová
Datum: 19.09.2019

Schvál. rozpočet 2019 Upravený rozpočet 2019

Výnosy celkem

Hospodářský výsl.

Předpokládaná skutečnost k 
31.12.2019

Náklady celkem

Účet V ě c 
Návrh rozpočtu 2020



  

ZÁKLADNÍ  UMĚLECKÁ ŠKOLA 
BEDŘICHA SMETANY LITOMYŠL 

     Rektora Stříteského 194, 570 01 Litomyšl 
               tel: 461/612 628, e-mail: reditelka@zuslitomysl.cz 
 
 
 
 
 

    
Komentář k rozpočtu ZUŠ 2020 
 
Rozpočet pro rok 2020 koresponduje v jednotlivých položkách s vývojem nákladů za roky předcházející.  
Pro rok 2020 žádáme o příspěvek ve výši 150 tis. Kč.  
 
Pro názornost předkládám vývoj schváleného příspěvku od zřizovatele: 
Rok  2008 2009   2010 2011  2012   2013     2014    2015   2016   2017   2018  2019 
tis.Kč 0 0           100  240  205     207       277      245     141     100   140  170 
  
Respektovali jsme pokyn provozní výdaje udržet do maximální výše 95% schváleného rozpočtu 2019, ale 
pohybujeme se na hranici reálnosti.  
 
Protože nepočítáme s výrazným navýšením počtu dětí ani platů, předpokládáme, že dotace z KrÚ se bude 
pohybovat v podobné výši jako letos, tzn. 14.200 000 Kč. 
 
Využijeme také dotaci na Šablony II v předpokládané výši 700 tisíc Kč. 
 
Účty s nejvyššími náklady: 
Účet 501xx spotřeba materiálu: 
 
501 35: provozní materiál obsahuje především náplně a tonery do tiskáren, kopírek apod. V této položce se 
také objevuje provozní materiál související s výukou např. výtvarného oboru (desky, čtvrtky, barvy, keramická 
hlína atd.) i hudebního oboru (struny apod.) 
 
501 36: drobné nástroje, paličky, blány, nátrubky, stojánky, obaly na nástroje, smyčce, nábytek apod. 
501 50: učebnice, notový materiál 
 
Účet 502xx - Energie: Vycházíme (dle instrukcí) ze skutečné spotřeby v předchozích letech a z jednotkové 
ceny závěrkového listu. Dle propočtů bychom měli protopit asi o 45 tisíc více než v předchozím roce, protože 
se vysoutěžené ceny pro rok 2020 neustále navyšují. 
 
Účet 511 30 - Opravy: Jedná se o běžnou údržbu dvou starých budov (vodoinstalace, elektro). Součástí 
tohoto účtu je také 1-2x  ročně ladění klavírů (cca 40 tis. Kč) a oprava využívaných hudebních nástrojů. Do 
tohoto účtu se promítá i každoroční malování v obou budovách a údržba účetních programů. 
 
Účet 518xx Ostatní služby:  
518 41: Ostatní služby – zahrnují autobusovou dopravu na vystoupení, soutěže, zájezdy za kulturními 
akcemi, čištění koberců, výlepy plakátů atd. 
 

518 33: Výcviky – zahrnují soustředění dětského pěveckého sboru, které probíhá 2x ročně; s přibývajícím 
počtem dětí ve sboru narůstají i náklady (protiúčet 602 24) 
 

518  61: Náklady z hospodářské činnosti zahrnují organizaci školní plesu v KD v Čisté.  
 

558 30: Náklady z DDM hmotného: zde realizujeme nákupy především hudebních nástrojů, jejichž inventář je 
nutné každoročně doplňovat a obnovovat. V roce 2020 budeme realizovat nákupy, které jsme nezvládli letos. 
V první řadě potřebujeme vybavit dramatický obor novým nábytkem, dále budeme inovovat sklad žesťových 
nástrojů a houslí.  
 
Základ výnosů provozního rozpočtu školy tvoří výše školného – účet 602 10, něco málo si škola přivydělá 
hospodářskou činností, především pronájmy prostorů (taneční sál, účet 603 xx) a organizací společenských 
akcí (ples), případně seminářů. 
 
Litomyšl 19. 9.2019      Markéta Hegrová, zástupce ředitele školy 
 

         



Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem

501001 potraviny 5 5 5 5 5 5 5 5
501002 předplatné 1 1 1 1 1 1 1 1
501003 čistící prostředky 3 3 3 3 10 10 10 10
501004 materiál provozní 130 130 130 130 170 170 160 25 185
501005 provozní mat.v OE 1-3 tis. 10 10 10 10 12 12 10 10
501006 učebnice, metodiky 2 2 2 2 2 2 2 2
501008 provozní mat.v do 1. tis. 0 0 0 0 6 6 5 5
501009 PHM 0 0 0 0 7 7 8 8
501xx Spotřeba materiálu 151 0 151 151 0 151 213 0 213 201 25 226

502001 elektrická energie 40 40 80 80 80 80 80 80
502002 plyn 60 60 120 120 50 50 50 50
502003 vodné + stočné 20 20 20 20 11 11 11 11
502004 pevná paliva 5 5 5 5 5 5 5 5
502005 srážková voda 0 0 0 0 14 14 14 14
502xx Spotřeba energie 125 0 125 225 0 225 160 0 160 160 0 160

511001 oprava a udržování 10 10 10 10 75 75 30 30
511002 opravy auta 0 0 0 0 7 7 10 10
511xx Opravy a údržba 10 0 10 10 0 10 82 0 82 40 0 40

512002 cestovné pedagogičtí pr. 8 8 8 8 5 5 5 5
512xx Cestovné 8 0 8 8 0 8 5 0 5 5 0 5

513001 Náklady na reprezentaci 7 0 7 7 0 7 0 0 0 0 0 0

518001 poštovné 2 2 2 2 4 4 2 2
518002 telefonní poplatky 2 2 2 2 3 3 3 3
518003 internet 8 8 8 8 8 8 8 8
518004 sekání trávy 0 0 0 0 12 12 15 15
518005 revize 30 30 30 30 30 30 30 30
518006 odvoz odpadků 2 2 2 2 2 2 2 2
518007 nájemné 60 60 60 60 70 70 70 70
518008 software služby 15 15 15 15 15 15 15 15
518009 webové stránky 0 0 0 0 0 0 37 37
518010 školení a kurzy 5 5 5 5 10 10 5 5
518011 bankovní poplatky 3 3 3 3 2 2 2 2
518012 ostatní služby 30 30 30 30 80 80 30 30
518013 kopírování 3 3 3 3 2 2 3 3
518014 výlep plakátů 5 5 5 5 3 3 5 5
518015 obědy na akcích 10 10 10 10 3 3 3 3
518xx Ostatní služby 175 0 175 175 0 175 244 0 244 230 0 230

521004 OON 330 330 510 510 550 550 530 530
521xx Mzdové náklady 330 0 330 510 0 510 550 0 550 530 0 530

524001 zákonné sociál. poj. 0 0 0 0 0 0 0 0
524002 zákonné zdravotní poj. 0 0 0 0 0 0 0 0
524xx Zák.sociální pojištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

525001 povinné úrazové pojištění 0 0 0 0 0 0 0 0
525.. Jiné sociální pojištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

527001 tvorba FKSP 0 0 0 0 0 0 0 0
527002 příspěvek na obědy 25 25 25 25 25 25 25 25
527003 zdravotní prohlídky 3 3 3 3 5 5 5 5
527004 školení BOZP 2 2 2 2 2 2 2 2
527005 ochranné prac. pomůcky 1 1 1 1 1 1 1 1
527xx Zák. sociální náklady 31 0 31 31 0 31 33 0 33 33 0 33

528.. Jiné sociální náklady 0 0 0 0 0 0 0 0
528xx Jiné sociální náklady 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

538001 Jiné daně a poplatky 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1

541xx Smluv.pok.a úroky z prodlení 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

542xx Jiné pokuty a penále 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

549001 neživotní pojištění 25 25 25 25 19 19 20 20
549xx Ostatní náklady z činnosti 25 0 25 25 0 25 19 0 19 20 0 20

557xx Náklady z vyřaz.pohledávek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

558001 nákl. DHIM (3-40 tis.Kč) 50 50 50 50 40 40 20 20
558002 e-matrika  (DNIM 7-60 tis.) 0 0 0 0 0 0 20 20
558xx Nákl.z drob.dlouhod.majet. 50 0 50 50 0 50 40 0 40 40 0 40

591xx Daň z příjmů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
913 0 913 1193 0 1193 1347 0 1347 1260 25 1285

5xxxx Náklady tábory 690 690 690 690 710 710 750 750
5xxxx Náklady Šablony II 0 0 0 0 100 100 350 350
5xxxx Náklady Krajský úřad 2440 2440 2440 2440 2822 2822 2850 2850

Příspěvková organizace: Středisko volného času Litomyšl

Předpokl. skutečnost
k 31. 12. 2019

Upravený rozpočet 2019

Účet
Schválený rozpočet 2019 Návrh rozpočtu 2020

V ě c 

v tis. Kč
Rozpočet na rok 2020

Náklady celkem



Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem

602001 tržby za akce 64 64 64 64 50 50 55 55
602002 tržby za kroužky 320 320 440 440 500 500 500 500
602003 tržby za kroužky - dospělí 30 30 90 90 100 100 100 100
602004 tržby za výlety 0 0 0 0 17 17 18 18
602005 tržby za služby 0 0 0 0 1 1 0 0
602xx Výnosy z prodeje služeb 414 0 414 594 0 594 668 0 668 673 0 673

603xx Výnosy z pronájmu 0 0 0 0 0 0 0 30 30 0 25 25

604xx Výnosy z prodaného zboží 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

609xx Jiné výnosy z vlast. výkonů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

644xx Výnosy z prodeje materiálu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

646xx Výnosy z prodeje DHM bez pozem. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

648001 zapojení RF 0 0 13 13 158 158 0 0
648002 zapojení FO 0 0 0 0 0 0 0 0
648xx Čerpání fondů 0 0 0 13 0 13 158 0 158 0 0 0

649xx Ostatní výnosy z činnosti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

662001 úroky z běžného účtu 0 0 1 1 0 0
662xx Úroky 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0

671xx Výnosy z transferů SR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

672001 příspěvek Města 499 499 586 586 586 586 587 587
672002 příspěvek KÚ 0 0 0 0 0 0 0
672xx Výnosy z transferů ÚSC 499 0 499 586 0 586 586 0 586 587 0 587

913 0 913 1193 0 1193 1413 30 1443 1260 25 1285
6xxxx Výnosy tábory 690 690 690 690 720 720 750 750
6xxxx Výnosy Šablony II 0 0 0 0 100 100 350 350
6xxxx Výnosy Krajský úřad 2440 2440 2440 2440 2822 2822 2850 2850

0 0 0 0 0 0 66 30 96 0 0 0

Zpracoval:  Šárka Kličková Schválil: 
Datum: 19.09.2019

Výnosy celkem

Hospodářský výsl.

Předpokl. skutečnost
k 31. 12. 2019

Návrh rozpočtu 2020

Mgr. Josef Štefl

Schválený rozpočet 2019 Upravený rozpočet 2019

Účet V ě c 



Středisko volného času Litomyšl 
Dukelská 534, Litomyšl 570 01 

tel.: 461 615 270, email: ddm@litomysl.cz 
IČ 750 15 137, www.litomysl.cz/ddm 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Komentář návrhu rozpočtu 2020 
 

částka nákladů na rok 2020 ve výši 95%:  435tis.Kč 
Výpočet: náklady roku 2019 – 913 tis., z toho 125tis. energie a OON 330tis.Kč= 
458tis. z toho 95% dle pokynu k rozpočtu je 435tis.Kč 
 

náklady 
501XX – Spotřeba materiálu - nárůst 50tis. pokryt z tržeb   

(činnost kroužků, čistící  prostředky, provoz služebního automobilu) 
502XX – Spotřeba energií - navýšení na 160 tis. dle závěrkových listů  

+ platba za srážkovou vodu 
511XX – Opravy - rozdíl 30 tis. pokryt z tržeb  (údržba služebního automobilu a budovy) 
518XX – Služby - nárůst 55 tis.  – 37 tis. nový prezentační web  

--15 tis. sekání trávy 
521XX – OON - nárůst 200tis. pokryt z tržeb (DPP vedoucí kroužků)  
558XX – Nákup majetku - vylepšení služeb – nákup software  e-matrika 20tis. 
Náklady celkem: 435 tis. 95% roku 2019 

160 tis. energie  
530 tis. OON 
37 tis. nový prezentační web  
15 tis. sekání trávy 
20 tis. software e-matrika  

   63 tis. navýšení tržeb 
         1260 tis. 
Výnosy 
602XX – Tržby - nárůst 260 tis. za rozšíření počtu kroužků a aktivit 
672XX – Příspěvek Města - celkem 587 tis  
 
Celkové roční výnosy jsou ovlivněny počtem otevřených kroužků (dle přihlášených 
účastníků), které následně ovlivní výši OON (DPP vedoucích kroužků). 

 
 
V Litomyšli 18. 9. 2019 
Zpracoval: Mgr. Josef Štefl 
           
 



v tis. Kč

služba služba Hlavní Hosp. Hlavní Hosp. Hlavní Hosp. Hlavní Hosp.
DS DZR činnost činost činnost činost činnost činost činnost činost

501-020 ostatní potraviny ZAMĚSTNANCI 262 113 375 375 308 308 308 308 375 375
501-042 potraviny pro uživatele 1 491 639 2 130 2 130 2 079 2 079 2 079 2 079 2 250 2 250
501-043 čisticí prostředky 343 147 490 490 505 505 505 505 500 500
501-050 ostatní provozní materiál 209 90 299 1 300 300 1 301 300 1 301 299 1 300
501-051 zdravotnický materiál 70 30 100 100 100 100 100 100 120 120
501-052 materiál obyv. uživ. služeb 2 1 3 3 3 3 3 3 3 3
501-054 kancelářské potřeby 81 34 115 115 130 130 130 130 120 120
501-055 předplatné, tiskoviny, knihy 4 2 6 6 6 6 6 6 6 6
501-058 spotř.mat. v OE 0,5-3 tis. 70 30 100 100 100 100 100 100 100 100
501-060 PHM 6 2 8 7 15 7 8 15 7 8 15 8 7 15
501-062 Spotř. materiálu - aktivizační činnosti 8 2 10 10 10 10 10 10 10 10
501-090 spotřeba potravin-vedlejší činnost 17 17 17 17 17 17 17 17
501xx Spotřeba materiálu 2 546 1 090 3 636 25 3 661 3 548 26 3 574 3 548 26 3 574 3 791 25 3 816

502-050 elektrická energie 414 177 591 3 594 611 6 617 611 6 617 745 6 751
502-051 plyn 301 129 430 430 430 430 430 430 422 422
502-054 teplo 32 14 46 46 72 72 72 72 79 79
502-052 vodné 78 34 112 112 104 104 104 104 114 114
502-053 stočné 114 49 163 163 122 122 122 122 134 134
502xx Spotřeba energie 939 403 1 342 3 1 345 1 339 6 1 345 1 339 6 1 345 1 494 6 1 500

504-005 prodej drogerie+léky 183 183 183 183 185 185
504-020 prodej potraviny 188 188 188 188 190 190
504xx prodej recepce 371 371 371 371 375 375

511xx Opravy a údržba 168 72 240 240 350 350 350 350 260 260

512xx Cestovné 6 2 8 8 20 20 20 20 20 20

513xx Náklady na reprezentaci 5 2 7 7 7 7 7 7 7 7

518-003 odvoz odpadu 10 4 14 14 14 14 14 14 16 16
518-050 software služby 95 41 136 136 150 150 150 150 150 150
518-051 práce nevýrobní povahy, revize 118 51 169 170 170 170 170 170 170 170
518-052 školení 91 39 130 130 130 130 130 130 130 130
518-060 poštovné 7 3 10 10 10 10 10 10 10 10
518-061 telefon, internet 35 15 50 50 50 50 50 50 50 50
518-062 poplatky za RD, TV a kabel TV 11 5 16 15 16 16 16 16 17 17
518-099 kulturní akce - uživatelé služeb 2 1 3 3 3 3 3 3 3 3
518-05x bankovní poplatky 12 5 17 17 21 21 21 21 21 21
518xx Ostatní služby 381 164 545 545 564 564 564 564 567 567

521-050 hrubé mzdy, viz. příloha 15 708 9 512 25 220 10 25 230 24 736 40 24 776 24 736 40 24 776 28 079 41 28 120
521-051 OON, viz. příloha 276 276 276 276
521-052 náhrady za dočasnou PN 178 178 178 178
521-053 odměny z FO
521xx Mzdové náklady 15 708 9 512 25 220 10 25 230 25 190 40 25 230 25 190 40 25 230 28 079 41 28 120

524-050 zákonné soc. pojištění (25%) 3 926 2 378 6 304 3 6 307 6 160 10 6 170 6 160 10 6 170 6 963 11 6 974
524-051 zákonné zdravotní pojištění (9%) 1 414 856 2 270 1 2 271 2 226 4 2 230 2 226 4 2 230 2 528 3 2 531
524xx Zák.sociální pojištění 5 340 3 234 8 574 3 8 578 8 386 14 8 400 8 386 14 8 400 9 491 14 9 505

525.. Jiné sociální pojištění (úrazové) 64 42 106 106 93 93 93 93 115 115

527-001 tvorba FKSP (2 %) 303 202 505 505 505 505 505 505 549 549
527-002 zdravotní prohlídky 24 16 40 40 20 20 20 20 20 20
527-003 ochranné pomůcky 120 80 200 200 210 210 210 210 250 250
527-004 školení BOZP 3 2 4 4 5 5 5 5 5 5
527xx Zák. sociální náklady 450 300 749 749 740 740 740 740 824 824

538xx Jiné daně a poplatky

542xx Jiné pokuty a penále

544xx Prodaný materiál

547xx Manka a škody

549-061 neživotní pojištění 14 6 20 20 19 19 19 19 22 22
549-070 ostatní náklady 7 3 10 10
549xx Ostatní náklady z činnosti 21 9 30 30 19 19 19 19 22 22

557xx Náklady z vyřazen.pohledávek

558-052 náklady z DDNM
558-053 náklady z DDHM (3-40 tis.) 126 84 210 210 300 300 300 300 250 250
558xx Nákl.z drobn.dlouhod.majet. 126 84 210 210 300 300 300 300 250 250

Náklady celkem 25 754 14 914 40 668 41 40 709 40 556 457 41 013 40 557 457 41 014 44 920 461 45 381

Rozpočet na rok 2020
Příspěvková organizace: Centrum sociální pomoci města Litomyšl

V ě c 
CELKEM CELKEM CELKEM CELKEM

Návrh rozpočtu 2020
Účet

Předpokl. skutečnost k 
31.12.2019

Schválený rozpočet 2019 Upravený rozpočet 2019



služba služba Hlavní Hosp. Hlavní Hosp. Hlavní Hosp. Hlavní Hosp.
DS DZR činnost činost činnost činost činnost činost činnost činost

602-002 fondy zdravotních pojišťoven 1 250 1 250 2 500 2 500 4 000 4 000 4 000 4 000 5 000 5 000

602-020 příspěvky z FKSP na obědy 118 52 170 170 190 190 190 190 190 190

602-049 příspěvek na péči  (PNP) 4 981 3 320 8 301 8 301 9 200 9 200 9 200 9 200 9 000 9 000

602-050 úhrady obyvatel /ubytování 3 360 1 440 4 800 4 800 5 000 5 000 5 000 5 000 5 100 5 100

602-052 úhrady obyvatel /stravování 2 660 1 140 3 800 3 800 4 000 4 000 4 000 4 000 4 300 4 300

602-053 obědy zaměstnanců 76 32 108 108 119 119 119 119 118 118

602-054 obědy ostatní s režií 100 100 100

602-055 obědy bez režie

602-060 výnosy z doplňkové činnosti 17 17 17 17 17 17 18 18

602-056 doplatky ubyt. a strav. minulých let

602-057 PNP za dny před a po období pobytu

602-090 fakultativní činnosti 24 24 22 22 22 22 35 20 55

602-149 soc. služby dle sazebníku

602xx Výnosy z prodeje služeb 12 545 7 234 19 779 41 19 820 22 509 39 22 548 22 509 39 22 548 23 743 38 23 781

604-005 tržba drogerie léky 192 192 192 192 195 195

604-020 tržba potraviny 226 226 226 226 228 228

604xx tržba recepce 418 418 418 418 423 423

644-001 výnosy z prodeje DDHM a DDNM 1 1 1 1 1 1 1 1 1

644-050 výnosy z prodeje materiálu a OE 1 1 1 1 1

644xx Výnosy z prodeje materiálu 1 1 2 2 1 1 1 1 2 2

648-001 sponzorské dary 70 30 100 280 280 280 280 200 200

648-002 rezervní fond

648-003 fond odměn

648xx Čerpání fondů 70 30 100 280 280 280 280 200 200

649-056 věcné dary 40 40 40 40

649-058 úhrady provoz. nákl., cen. rozdíly

649xx Ostatní výnosy z činností 40 40 40 40

662xx Úroky 1 1 1 1 1 1 1 1

672-001 příspěvek Města Litomyšl 5 135 1 790 6 925 6 925 4 086 4 086 4 086 4 086 6 438 6 438

672-002 příspěvek Pardubického kraje (PK)

672-003 výnosy z nároků na prostředky (PK) 7 992 5 854 13 846 13 846 13 622 13 622 13 622 13 622 14 521 14 521

672-004 příspěvky ostatních obcí 10 5 15 15 17 17 17 17 15 15

672xx Výn. z nároků na prostř.rozpoč.ÚSC 13 137 7 649 20 786 20 786 17 725 17 725 17 725 17 725 20 974 20 974

Výnosy celkem 25 754 14 914 40 668 41 40 709 40 556 457 41 013 40 557 457 41 014 44 920 461 45 381

Hospodářský výsledek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zpracoval: Mgr. Fiedlerová Alena, Dana Pavlišová 

Datum: 30.09.2019

Návrh rozpočtu 2020

CELKEM CELKEM
Účet

Předpokl. skutečnost k 
31.12.2019

Schválený rozpočet 2019

V ě c 

Upravený rozpočet 2019

CELKEM CELKEM



CENTRUM SOCIÁLNÍ POMOCI MĚSTA LITOMYŠL 
Zámecká 500, 570 01 Litomyšl, telefon 461 614 861, e-mail: csp.litomysl@tiscali.cz 

 
 Litomyšli dne 15. 10.2019 

Návrh rozpočtu CSP Litomyšl na rok 2020, komentář  
 
Příspěvek Města Litomyšl na provozní náklady 2020: 20.959 tis. Kč 
     z toho:     6.438 tis. Kč = příspěvek zřizovatele (Město Litomyšl) 
       14.521 tis. Kč = účelová neinvestiční dotace z rozpočtu Pardubického kraje na podporu sociálních 
služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o soc. službách  
 
Vzhledem k zaměření organizace – péče o seniory, zaměření se na seniory v horším zdravotním stavu nelze 
dostát požadavku na 95% rozpočet provozních nákladů na rok 2020. V příjmech se díky tomu zvyšují položky 
účtu příspěvek na péči, fondy zdravotních pojišťoven. 
 

501-042 potraviny pro uživatele 
probíhá analýza pro rok 2020rozhodnutí, zda navýšit platby klientů za stravu, POZOR jsme na maximu daném 
vyhláškou 
 

501-043 čisticí prostředky 
nárůst způsoben zhoršením zdravotního stavu klientů - více se pere, používá dezinfekce, … 
 

501-051 zdravotnický materiál 
nárůst způsoben zhoršením zdravotního stavu klientů, zdravotní materiál účtujeme zdravotním pojišťovnám 
(účet 602-002) 
 

501-054 kancelářské potřeby 
nárůst způsoben zvyšováním administrativní zátěže a opět zhoršeným zdravotním stavem klientů, nutnost vše 
dokladovat, popisovat 
 

511xx Opravy a údržba 
zvýšení cen materiálu na opravy, více oprav 
 

512xx Cestovné 
zintenzivnění účasti na odborných seminářích, dlouhodobé vzdělávání se zaměřením na zkvalitnění práce se 
zaměstnanci 
 

518-003 odvoz odpadu 
zvýšení ceny dodavatelem, více odpadu 
 

518-050 software služby 
navýšení počtu PC, nutnost řešit správcovství IT specialistou 
 

521-050 hrubé mzdy a s tím související účty 524-050, 524-051, 525..., 527-001 
navýšení platů a pojištění dle nařízení 
 



CENTRUM SOCIÁLNÍ POMOCI MĚSTA LITOMYŠL 
Zámecká 500, 570 01 Litomyšl, telefon 461 614 861, e-mail: csp.litomysl@tiscali.cz 

 
527-003 ochranné pomůcky 
nutné zintenzivnit obměnu ochranných oděvů - zhoršení zdravotního stavu klientů znamená častější praní 
oděvů a tedy zvýšení opotřebení. Alergické reakce pracovníků na dlouhodobé používání jednorázových rukavic 
znamená nakupovat podstatně dražší antialergické, spotřeba jednorázových pomůcek díky zhoršení 
zdravotního stavu klientů se zvyšuje 
 

558-053 náklady z DDHM (3-40 tis.) 
nutno dovybavovat službu např. (paravany, jídelní stolky, antidekubitní podložky) 
 
602-002 fondy zdravotních pojišťoven 
zvýšení vykazování na zdravotní pojišťovny 
 

602-020 příspěvky z FKSP na obědy 
předpoklad odběru vyššího počtu obědů zaměstnanci 
 

602-049 příspěvek na péči  (PNP) 
zhoršení zdravotního stavu znamená vyšší příjem z PnP 
 

602-050 úhrady obyvatel /ubytování 
odhad navýšení za ubytování, změna ceníku v pol. roku 2019 
 

602-052 úhrady obyvatel /stravování 
změna ceníku za stravování v pol. roku 2019 
 

602-053 obědy zaměstnanců 
navýšení počtu obědů zaměstnanců 
 

602-090 fakultativní činnosti 
předpoklad navýšení odběru fakultativních služeb klienty 
 

648-001 sponzorské dary 
zintenzivnění práce s dárci 
  
 

 

Vypracovala Mgr. Fiedlerová Alena  
ředitelka CSP Litomyšl 



Příspěvková organizace: Zámecké návrší
Rozpočet na rok 2020

v tis. Kč

Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem

50101/51 Kancelářské potřeby 15 10 25 15 10 25 15 10 25 8 10 18
50102/52 Úklidové a čisticí prostředky 5 5 10 5 5 10 5 5 10 5 7 12
50103/53 Toaletní papíry, ručníky, mýdla, sáčky 15 20 35 15 20 35 25 30 55 15 30 45
50104/54 Spotřební materiál 244 60 304 244 60 304 300 250 550 290 90 380
50105 Spotřební materiál v OE 70 0 70 70 0 70 70 0 70 30 0 30
50106 Spotřeba pohonných hmot 7 0 7 7 0 7 7 0 7 7 0 7
501xx Spotřeba materiálu 356 95 451 356 95 451 422 295 717 355 137 492

50201/51 Spotřeba elektrické energie 301 147 448 301 147 448 301 147 448 321 165 486
50202/52 Spotřeba plynu 204 110 314 204 110 314 204 110 314 200 107 307
50203/53 Spotřeba vodné a stočné 16 37 53 16 37 53 16 37 53 36 59 95
502xx Spotřeba energie 521 294 815 521 294 815 521 294 815 557 331 888

50451 Prodané zboží - bar 0 60 60 0 60 60 0 80 80 0 80 80
50452 Prodané zboží  0 60 60 0 60 60 0 90 90 0 80 80
504xx Prodané zboží 0 120 120 0 120 120 0 170 170 0 160 160

51101 Opravy a udržování - ÚT, ZTI, VZT, plyn 10 0 10 10 0 10 10 0 10 8 0 8
51102 Opravy a udržování - budovy, ostatní 70 0 70 70 0 70 70 0 70 60 0 60
51103 Opravy a udržování - drobný majetek 50 0 50 50 0 50 50 0 50 50 0 50
51130 Opravy a údržba 130 0 130 130 0 130 130 0 130 118 0 118

512xx Cestovné 5 0 5 5 0 5 5 0 5 5 0 5

513xx Náklady na reprezentaci 10 0 10 10 0 10 10 0 10 10 0 10

51801 Marketing, programy 210 0 210 210 0 210 210 0 210 190 0 190
51802 WEB 50 0 50 50 0 50 50 0 50 45 0 45
51803 Bankovní poplatky 8 0 8 8 0 8 8 0 8 8 0 8
51804 Služby pošt 1 0 1 1 0 1 2 0 2 1 0 1
51805 Služby telekomunikací 30 0 30 30 0 30 30 0 30 30 0 30
51806 Internet 8 0 8 8 0 8 8 0 8 8 0 8
51807 Tisk a kopírování 40 0 40 40 0 40 30 0 30 30 0 30
51808 Software služby 35 0 35 35 0 35 55 0 55 55 0 55
51809 Konzultační, poradenské a právní služby 10 0 10 10 0 10 10 0 10 5 0 5
51810 Školení 25 0 25 25 0 25 30 0 30 25 0 25
51811 BOZP 0 0 0 0 0 0 5 0 5 5 0 5
51812/62 Nájemné, půjčovné 10 160 170 10 160 170 10 30 40 10 30 40
51813 Ostraha a ochrana objektů 3 0 3 3 0 3 0 0 0 0 0 0
51814 Požární ochrana 130 0 130 130 0 130 130 0 130 190 0 190
51815 Úklidové služby 25 0 25 25 0 25 26 0 26 5 0 5
51816 Odvoz odpadu 7 0 7 7 0 7 7 0 7 8 0 8
51817 Údržba zeleně, nádvoří, zahradnické služby300 0 300 230 0 230 220 0 220 130 0 130
51818 Revize, servis - ÚT, ZTI, VZT, plyn 130 0 130 130 0 130 130 0 130 100 0 100
51819 Revize, servis - EPS a EZS 50 0 50 50 0 50 50 0 50 50 0 50
51820 Revize, servis - výtah 21 0 21 21 0 21 21 0 21 21 0 21
51821 Revize, servis - ostatní 50 0 50 50 0 50 60 0 60 60 0 60
51822/72 Ostatní  260 20 280 452 20 472 750 30 780 280 40 320
518xx Ostatní služby 1403 180 1583 1525 180 1705 1842 60 1902 1256 70 1326

52101/51 Hrubé mzdy 2078 890 2968 2193 950 3143 2193 950 3143 2521 1082 3603
52102/52 Ostatní osobní výdaje 770 330 1100 700 300 1000 700 300 1000 735 315 1050
521xx Mzdové náklady 2848 1220 4068 2893 1250 4143 2893 1250 4143 3256 1397 4653

52401/51 Zákonné sociální pojištění 616 264 880 636 273 909 636 273 909 757 324 1081
52402/52 Zákonné zdravotní pojištění 222 95 317 229 99 328 229 99 328 272 117 389
524xx Zák.sociální pojištění 838 359 1197 865 372 1237 865 372 1237 1029 441 1470

52501 Zákonné úrazové pojištění 15 0 15 16 0 16 16 0 16 19 0 19
525xx Jiné sociální pojištění 15 0 15 16 0 16 16 0 16 19 0 19

52701 Tvorba FKSP 60 0 60 63 0 63 63 0 63 72 0 72
52702 Příspěvek na obědy 38 0 38 40 0 40 40 0 40 43 0 43
52703 Zdravotní prohlídky 2 0 2 3 0 3 3 0 3 3 0 3
52704 Školení BOZP 8 0 8 8 0 8 8 0 8 8 0 8
527xx Zák. sociální náklady 108 0 108 114 0 114 114 0 114 126 0 126

53801 Správní poplatky 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1
538xx Jiné daně a poplatky 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1

54901 Pojistné 23 23 23 23 23 23 23 23
54902 DPH neuplatněné z koeficientu 50 50 50 50 50 50 50 50
549xx Ostatní náklady z činnosti 73 0 73 73 0 73 73 0 73 73 0 73

55801 nákl. DHIM  (3-40 tis.Kč) 100 0 100 100 0 100 100 0 100 60 0 60
558xx Nákl.z drob.dlouhod.majet. 100 0 100 100 0 100 100 0 100 60 0 60

6408 2268 8676 6609 2311 8920 6992 2441 9433 6865 2536 9401

Schválený r. 2019 Návrh rozpočtu 2020Upravený rozpočet 2019
Předpokl. skutečnost 

k 31. 12. 2019
Účet V ě c 

Náklady celkem



Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Hosp. 
činnost

Celkem

60201 Vstupné - koncerty, divadla, výstavy, přednášky400 0 400 621 0 621 1175 0 1175 70 0 70
60202 Vstupné - prohlídky, expozice, coworking 280 140 420 280 140 420 360 90 450 400 200 600
60203 Kursovné - vzdělávací program 280 0 280 345 0 345 363 0 363 430 0 430
60204 Kustodi 0 10 10 0 10 10 0 0 0 0 0 0
60205 Přefakturace - energie 40 0 40 40 0 40 40 0 40 50 0 50
60206 Přefakturace - správa, údržba, servis, revize, opravy70 0 70 70 0 70 70 0 70 80 0 80
60207 Parkovné 0 110 110 0 110 110 0 80 80 0 130 130
60208 Výnosy z vlastních akcí 0 0
60209 Výnosy z ostatních služeb 0 320 320 0 520 520 0 450 450 0 490 490
60210 Výnosy z ubytování 100 100 300 300
602xx Výnosy z prodeje služeb 1070 580 1650 1356 780 2136 2008 720 2728 1030 1120 2150

60301 Pronájem sálů 0 1857 1857 0 1857 1857 0 1720 1720 0 1900 1900
60302 Pronájem vybavení 0 400 400 0 400 400 0 308 308 0 450 450
603xx Výnosy z pronájmu 0 2257 2257 0 2257 2257 0 2028 2028 0 2350 2350

60401 Prodej občerstvení 0 90 90 0 90 90 0 200 200 0 157 157
60402 Prodej suvenýrů 0 130 130 0 130 130 0 170 170 0 170 170
604xx Výnosy z prodaného zboží 0 220 220 0 220 220 0 370 370 0 327 327

64801 zapojení RF 0 0 0 53 0 53 53 0 53 0 0 0
64802 Zapojení RF - dary 22 0 22 0
648xx Čerpání fondů 0 0 0 53 0 53 53 0 53 0 0 0

64900 Přijaté pojistné náhrady 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
649xx Přijaté pojistné náhrady 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

67201 příspěvek Města 4549 0 4549 4229 0 4229 4229 0 4229 4549 0 4549
67202 příspěvek KÚ 0 0 25 0 25 25 0 25 25 0 25
672xx Výn. z nároků na prostř.rozpoč.ÚSC 4549 0 4549 4254 0 4254 4254 0 4254 4574 0 4574

5619 3057 8676 5663 3257 8920 6315 3118 9433 5604 3797 9401

-789 789 0 -946 946 0 -677 677 0 -1261 1261 0

Zpracoval: David Zandler
Datum: 16. 10. 2019

Návrh rozpočtu 2020Schválený r. 2019 Upravený rozpočet 2019
Předpokl. skutečnost 

k 31. 12. 2019

Výnosy celkem

Hospodářský výsledek

Účet V ě c 



 

   

 

Komentář k rozpočtu na rok 2020 

Návrh rozpočtu na rok 2020 je sestaven jako vyrovnaný v celkovém objemu 9 401 tis. Kč. Objem rozpočtu se 
oproti roku 2019 opět zvyšuje. Rozpočet předpokládá nárůst příjmů z vlastní činnosti o 700 tis. Kč. Rozpočet je i 
přes rostoucí mzdové náklady sestaven bez požadavku na navýšení příspěvku města. 

Návrh rozpočtu předpokládá následující strukturu závazných a jiných ukazatelů v tis. Kč:  
Sledované ukazatele Schválený 

2019 
Upravený 

2019 
Návrh 2020 

Příspěvek města 4 549 4 229 4 549 
Energie 815 815 888 
Objem prostředků na platy 4 068 4 143 4 653 
Přepočt. počet pracovníků 8 9 9 

Předpokládaný příjem z vlastní činnosti 4 127 4 613 4 827 
Celkový objem rozpočtu 8 676 8 920 9 401 

 
 
Komentáře k nákladovým účtům s rozdílem větším než 30 tis. Kč: 
 
50104 – Spotřební materiál: Navýšení souvisí s rostoucími náklady na drobné opravy budov (zámky, žárovky) a 
drobný spotřební materiál (nádobí, ubrusy, nářadí). Jsou zde zahrnuty i náklady na spotřební materiál související 
s pronájmem prostor, např. květiny, víno na přípitek, apod. Významnou položkou je také catering pro účastníky 
konference Nakopněte svoji školu. 
 

502 – Energie: Plánovaný nárůst cen za energie. Stanoveno dle závazného výpočtu. 
 

504 – Prodané zboží: V roce 2020 je v rozpočtu počítáno s vyšším příjmem za prodané zboží (účet 604). Vstupní 
náklady (nákup zboží a potravin) jsou proto vyšší. 
 

51812 – Nájemné půjčovné: Už v roce 2019 byly náklady na nájemné výrazně nižší. Podobně nízké náklady na 
nájemné a půjčovné jsou očekávány i v roce 2020. 
 

51814 – Požární ochrana: Tyto náklady nelze nijak ovlivnit. Jejich výši stanovuje HZS Pardubice a firma OM-
Komplex spol. s r. o. Od nového roku jsou stanoveny vyšší ceny za požární ochranu objektů. 
 

51817 – Údržba zeleně, nádvoří, zahradnické práce: Část nákladů se podařilo ušetřit díky menší periodicitě 
sekání (vlivem sucha). Část prací, které dříve vykonávala externí firma, bude provádět zaměstnanec organizace. 
Prostředky jsou tak částečně přesunuty na mzdy. 
 

51818 – Revize, servis – ÚT, ZTI, VZT, plyn: Vzhledem k plánovanému ukončení udržitelnosti projektu 
Revitalizace zámeckého návrší v roce 2020, bude možné vyjednat nové podmínky za realizaci pravidelných revizí. 
Vzhledem k záručním podmínkám tyto revize doposud provádí firma Termomont. V druhé polovině roku by tak 
mělo dojít úsporám těchto nákladů. 
 



 

   

51822 – Ostatní: Všechny externí služby – umělecká vystoupení, zvučení akce, osvětlení, organizační zajištění, 
požární hlídky apod. Růst těchto nákladů se odehrál již v roce 2019 a s vyššími náklady za tyto služby je počítáno 
i v roce 2020. 
 
 521 – Mzdové náklady: Vyšší náklady souvisejí s novým pracovním úvazkem od poloviny roku 2019 a s 
výrazným růstem mezd od 1. 1. 2020.   
 
524 – Zákonné sociální pojištění: Růst těchto nákladů se odvíjí od růstu mzdových nákladů. Viz předchozí 
komentář. 
 
55801 – nákl. DHIM (3-40 tis. Kč): S ohledem na požadované úspory se počítá v roce 2020 s nižšími náklady na 
investice do majetku. 
 
 
 
Zpracoval: David Zandler 
V Litomyšli 16. 10. 2019 


